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ŠVEDIJA SUSIDĖJO SU SOVIETAIS 
PRIEŠ JUNGTINES AM. VALSTYBES

LODGE KALBA APIE PAVOJINGĄ SĄMOKSLĄ V. RYTUOSE

NEW YORKAS. — Nuo ketvirtadienio popietinio posėdžio 
Jungtinių Tautų Saugumo Taryboj svarstomas ne vien Libanono
skundas prieš Jungtinę Arabų 
ir Jordanijos.

Jordanijos karalius kaltina 
Nasserio vyriausybę vidaus są­
mokslų organizavimu jo kara­
lystėj, panašiai, kaip buvo su­
organizuotas sąmokslas likvi­
duoti Irako karalių.

Tenka apgailestauti, kad So­
vietų Sąjungos delegatas Sobo­
lev, varydamas kokčią melo pro­
pagandą prieš Jungtines Ameri­
kos Valstybes, susirado pagel- 
bininkų ne vien i'š tokių arabų 
kaip egiptiečių ir sirų, bet ir 
iš skandinavų.

Švedijos atstovas Gunnar Jar­
ring užsimanė pravesti rezoliu­
ciją, nukreiptą prieš JAV mari­
nų išlaipinimą Libanone. Kitos 
Skandinavijos šalys, kaip Dani­
ja ir Norvegija, kad ir priklau- 
sydamos Natui, pažadėjo irgi 
remti Švedijos atstovo išvedžio­
jimus.

Nori atšaukti JT stebėtojus
Gunnas Jarring, Švedijos at­

stovas, išvedžiojo, kad JAV pa­
žeidė JT čarterį, 51 str. pasiųs­
damos kareivius į Libanoną, nes 
Libanonas faktiškai nebuyęs už­
pultas jokios užsienio valstybės. 
Ir JAV atstovas Lodge kalbėjęs 
tik apie “netiesioginę agresiją”, 
tai yra netikrą agresija, išve­
džiojo švedas. ‘

Švedo rezoliucijoje būtų nu­
rodyta atšaukti iš Libanono JT 
stebėįoj us ir palikti visą rei­
kalą JAV marinams, kadangi jie 
savo įsiterpimu pagadinę JT ste­
bėtojams galimybes atstatyti 
tvarką.
Pavojingas Nasserio planas

Henry Cabot Lodge ketvirta­
dienio vakare įspėjo, kad Jung­
tinės Tautos gali pabaigti savo 
dienas, jei jos nepajėgs išgelbėti 
Vidurinių Rytų nuo didžiai pa­
vojingo plano nuversti arabų 
valstybių valdžias iš vidaus.

Nors Lodge plano autoriaus 
ir vykdytojo neminėjo, bet bu­
vo suprantama, kad jis turi gal­
voj Nasserį, kuris, siekdamas 
šių tikslų, nebijo susidėti ir su 
Sovietais.

Sovietai sutraukė 
kariuomenę prie 
Irano, Turkijos

Pradės manevrus pasieny 
JAV draugams pabauginti

MASKVA. — Sovietai rado 
reikalo paskelbti visam pasau­
liui, kad jų kariuomenė penkta­
dienį pradės karinius pratimus 
prie Irano ir Turkijos pasienio.

Kremlius savo kariuomenės 
manevrais nori pabauginti Ame­
rikos draugus, svarbiausia Tur­
kiją. Jos teritorijon JAV jau 
permetė i’š Vakarų Vokietijos 
5,000 parašiutininkų. Iš Turki­
jos, reikalui esant, Amerika 
permes kariuomenę į Libanoną 
ir kitas vietas Viduriniuose Ry­
tuose.’

Sovietų kariuomenės prati­
muose dalyvaus ir Juodosios jū­
ros laivynas, žinoma, ir aviaci­
ja. Apie šį laiką Sovietai kas­
met manevruoja Užkaukazy ir 
Turkestane^ bet niekad iš ank­
sto tokių dalykų pasauliui ne­
skelbdavo.

Respubliką (Egiptą-Siriją), bet

IŠ VISO PASAULIO 
•

2,000 rusų prie JAV ambasados
MASKVA. — Ketvirtadienį 

prie JAV ambasados susirinko 
apie 2,000 rusų protestuoti prieš 
Amerikos marinų išlaipinimą 
Ljibanone. Demonstrantai išū­
kavo, kad amerikiečiai iš Liba­
nono išsikraustytų. Demonstra­
cijas Sovietų Sąjungoj gali or­
ganizuoti tik valdžia. Apie 100 
policininkų nudavė, kad jie yra 
pasiruošę kovai su demonstran­
tais, jei jie griebtųsi jėgos veik­
smų.

Buvo pagrobę 2 marinus
BEIRUTAS, Libanonas. ■— 

Pora Amerikos marinų buvo su­
sitikę akis į akį su revoliucionie­
riais. Jie jankius paėmė į ne­
laisvę. Bet už keletos valandų 
paleido, išsigandus, kad mari­
nai gali griebtis prieš juos jė­
gos. JAV karinių pajėgų virši­
ninkas paskelbė, kad marinai į 
šalies gilumą nežygiuos ir kau­
tynių veiksmuose nedalyvaus. 
Jie perėmė daugely vietų sargy­
bas, iš kur apie 2,000 Libanono 
kareivių gali dabar eiti kariau­
ti.
Kuboj paleido vėl 4 jankius

GUANTANAMO, Kuba. — Iš 
sukilėlių nelaisvės džiunglėse at- 

■ skrido Amerikos helikopteriu vėl 
keturi pagrobti marinai. Antra­
dienį buvo paleisti 7 ir vienas 
pereitą penktadienį. Nelaisvėje 
liko 18 marinų ir laivyno jūrinin 
kų, kuriuos sukilėliai buvo pa­
grobę prieš 2'0 dienų, norėdami 
tokiu būdu pagąsdinti vyriausy­
bę, kad ji neduotų ginklų Kubos 
valdžiai.
Dr. Eisenhower Hondūre

TEGUCIGALPA, Honduras. 
—Prez. Eisenhowerio brolis ir 
specialus įgaliotinis Dr. Milton 
Eisenhower (John Hopkins uni­
versiteto prezidentas), buvo ga­
na draugiškai sutiktas ne vien 
valdžios, bet ir mokyklų vaikų, 
išsiųstų į gatves mosikuoti JAV 
vėliavomis. Jam sakant aerodro­
me sveikinimo kalbą, koks tai 
“studentas” (komunistų agen­
tai ir triukšmadariai paprastai 
vadinami studentais, atseit, mo­
kytais žmonėmis) sušuko, ispa­
niškai “užsičiaupti”. Dr. Eisen- 
howeris buvo priimtas respubli­
kos prezidento Ramon Morales.

Adlai gina Ikes 
Vid. Rytų politikų

Amerikos tauta pritaria marinų 
intervencijai, sako Stevensonas

MASKVA. — Adlai Stevenson 
buvo priimtas Sovietų užsienio 
reikalų ministerio Gromyko, ku­
ris manė, kad demokratų parti­
ja Amerikoj parodys tokį pat 
pasipriešinimą marinų pasiunti­
mui į Libanoną, kokį parodė ang­
lų opozicinė darbiečių partija.

Stevehsonas atsakė GrorRy- 
kui, jog jo žiniomis, visa Ame­
rikos tauta vieningai remia prez. 
Eisenhowerio vyriausybės pas­
tangas išlaikyti pastovumą j|r 
taiką Viduriniuose Rytuose.

Princesė Margarita šypsosi garbės sargybai, atskridus Į Viktoriją, 
Britų Kolumbijoje, Kanadoje.

GYVENIMAS BAGDADE NORMALUS
IRAKAS PER DIENĄ PASIDARĖ RESPUBLIKA;

Iš VAKARŲ SĄJUNGININKO PAVIRTO JŲ PRIEŠU

BAGDADAS, Irakas. — Pirmame Reuters (anglų, agentūros) 
pranešime iš Bagdado sakoma, kad pirmadienio ryto revoliucija, 
kuri nušlavė nuo žemės paviršiaus jaunąjį karalių Faisalą ir mo­
narchinę tvarką, sostinės gatvėse kaip ir nebepastebima.

Kariuomenė po skubiai atlik­
to perversmo, grįžo į kareivines 
užmiesty. Tik jų sargybos, iš­
statytos prie užsienio atstovy­
bių ir Įmonių, primena, kad Bag­
dade būta kovos ir esminių pa­
sikeitimu.

Ketvirtadienį didžioji Al Ra- 
šido prekybinė gatvė buvo vėl 
pilna pirkėjų.

Prezidentas vadinasi gen. Rubai
Trečiadienį triumfališkai įva­

žiavo į miestą naujasis prezi­
dentas generolas Najib Rubai.- 
Jis atskubėjo iš Jiddos, Saudi 
Arabijos sostinės, kur jis buvo 
karaliaus Faisalo vyriausybės 
ambasadorium. Ten jis sužino­
jo, kad perversmininkų vadas 
ir faktiškasis Irako diktatorius 
gen. Abdul Karim el-Kassem 
(premieras ir karo ministeris) 
jį paskyrė pirmuoju Irako res­
publikos prezidentu.

Jiedviem važiuojant iš aero­
dromo į karo ministerijos rū­
mus, 100,000 irakiečių sveikino, 
tartum išgelbėtojus nuo baisaus 
priešo. Kartu važiavo ir tre­
čias triumvirato narys gen. Ab­
del Aref, premiero pavaduoto­
jas ir vidaus reikalų ministeris.

Monarchijos vadai likviduoti
Nors smulkmenos dar ir ne- 

i

paaiškėjo, bet nebėra abejonės, 
kad. karalius Faisal, jo dėdė ir 
patarėjas bei sosto įpėdinis Ab­
dul Illah ir premieras genero­
las Nuri as-Said ir jo sūnus bu­
vo nužudyti.

Diktatorius - premieras gen. 
Kassem atsišaukė į gyventojus 
ir pasakė “Būkit kuo draugin- 
giausi su užsieniečiais, mūsų ša­
lies svečiais. Arabai yra žino­
mi svečių rūpestingumu ir jų 
gerbimu”.

— Bernard Goldfine kalbėjo 
kongreso komitete, kad Truma- 
no laikais jis dar dažniau lan­
kydavosi Baltuosiuose rūmuose 
ir dar dažniau skambindavo ne­
gu dabar, sėdint ten jo draugui 
Sherman Adams. Trumano lai­
kais jo “ambasadorium” BaL 
tuosiuose rūmuose buvęs Dr. 
John Steelman, prezidento pa- 
gelbininkas.

Sudanas džiaugiasi
Amerikos įsiterpimu
Marinų išlaipinimas — geras 
ženklas, sako premieras

KHARTOUM, Sudanas. — 
Amerikos marinų išlaipinimas 
Libanone yra posūkis į ramybę 
ir pastovumą, pasakė Sudano 
ministeris pirmininkas Abdul­
lah Khali.

Šios musulmonų šalies vyriau­
sybės galva nekantriai laukia, 
kada pasirodys ir anglų karei­
viai Jordanijoj padėti karaliui 
Husselnui apsisaugoti nuo vie­
tos perversmininkų, ^remiamų 
J AR prezidento Nasserio.

Sudanas pripažįsta Jordanijos 
-Irako sudarytą federaciją ir da­
bar laiko Jordanijos karalių jos 
galva, kai karalius Faisal buvo 
nužudytas.

Sudanas ilgus metus buvo val­
domas kartu anglų ir egiptiečių 
kaip kolonija. Atgavus nepri­
klausomybę, Nasseris tuoj pra­
dėjo skverbtis į šiaurinę dalį ir 
spausti, kad Sudanas sudarytų 
su Egiptu federaciją. Sudanas 
griežtai' pasipriešino Nasserio 
planams. Buvo iškėlęs net skun­
dą Saugumo Taryboj.

Sovietu premjeras Nikita Chruščevas (kairėje) glėbščiuojasi su 
rytinės Vokietijos komunistų vadu Ulbrichtu, kur nuvykęs Nikita 
pasakė smarkią kalbą prieš Tito.

| Vėliausios Žinios 1
• Austrija . įteikė protestą 

Jungtinėms Valstybėms, o Izra­
elis — Anglijai tuo pačiu rei­
kalu: JAV lėktuvai, pažeidė Au­
strijos erdvę, o an Lt, skubiai 
skrendu gelbėti Jordanijos ka­
ralių, pažeidė Izraelio erdvę.

® Prancūzų kreiseris “De 
Grace” išmetė inkarą mylią nuo 
Beiruto uosto Libanono pakraš­
čiuose.

© Sovietų demonstrantai ket­
virtadienį išmušė du langus 
JAV ambasadai Maskvoj. Prieš 
Ameriką demonstravo ir indai 
Kalkutoj, sirai Damaske.

© Be nito uoste, kur yra įsis­
tiprinę JAV marinai, vietos su­
kilėliai atidengė ugnį. Ameri­
kiečiai atsakė tuo pačiu, ir tuo 
“kova” pasibaigė. Iš Maskvoj 
buvo pranešta, kad 10 Amerikos 
marinų jau nukauta.

© Sovietų atstovas Sobolevas 
pagrasino, kad jis sušauks JT 

j nepaprastą susirinkimą apkal­
tinti Ameriką ir Angliją agresi­
ja, jei Saugumo Taryba nepri­
ims jo rezoliucijos su įsakymu 
atsitraukti iš Libanono ir Jor- »
danijos.

© Jordanijoj yra 349 JAV pi­
liečiai,, kuriems duotas patari­
mas kuo greičiausiai išvažiuoti, 
kur saugiau. Didelė dalis ame­
rikiečių jau atvyko į Izraelį, jo 
valdomą Jeruzalės dalį.

Prezidentas priėmė 
Anglijos užsienio 
ministerį Lloydą

Anglosaksai dabar esą 
vienos nuomonės

WASHINGTONAS, D. C. — 
Anglijos užsienio reikalų minis- 
teris Selwyn Lloyd, atskridęs 
pasitarimams su valstybės sek­
retorium Dulles, buvo priimtas 
ir prezidento Eisenhowerio.

Po pasitarimų buvo paskelb­
ta, kad svarstyta padėtis Liba­
none, Jordanijoj ir aplamai ap­
žvelgti visi Vid. Rytų klausimai 
ir prieita vieningo galvojimo.

Jei anglai ir amerikiečiai bū­
tų vieningai galvoję apie Nas­
serio pavojingumą kiek anks­
čiau (invazijos į Suezą dieno­
mis), jie būtų išvengę dabarti­
nių bėdų ir didelio galvos skau­
dėjimo.

Selwyn Lloyd atskrido į Wa- 
shingtoną su vyr. štabo virši­
ninku. Pasitarimuose dalyvavo 
ir JAV štabų vadų tarybos pir­
mininkas gen. Twining.

ŠĮ KETVIRTADIENĮ TURĖJO BŪTI 
NUVERSTAS JORDANIJOS KARALIUS

BUVO KREIPTASI PAGALBOS IR Į AMERIKĄ, BET JI 
TUO TARPU SAVO KARIUOMENĖS NEMANO TEN SIŲSTI

LONDONAS. — Anglijos ministeris pirmininkas Harold Mac­
millan, informuodamas parlamentą apie 2,000 parašiutininkų iš­
laipinimą Jordanijoj, pasakė, kad šį ketvirtadienį karalius Hussein 
turėjo susilaukti tokio pat likimo, kokio susilaukė pirmadienį jo 
pusbrolis Irako karalius Faisal.

44 JAV karo laivai 
Libanono pakrašty

Tarp jų yra 2 lėktuvnešiai
BEIRUTAS, Libanonas. — 

Prie 6-to laivyno pajėgų Beiruto 
įlankoj ir kaimyniniuose Liba­
nono vandenyse ketvirtadienį 
prisijungė dar du lėktuvnešiai, 
du kreiseriai ir 16 naikintuvų.

Laivyno pajėgos, kurios budi 
šiuose neramiuose vandenyse, 
dabar susideda iš 44 karo laivų. 
Vienas iš lėktuvnešių, “Sarato­
ga”, yra 60,000 tonų, neseniai 
pastatytas. Laivai yra ginkluoti 
ir raketomis. Nėra abejonės, 
kad jie turi ir atominių ginklų.
5,000 jankių Adanos bazėj

Trečiadienį ir ketvirtadienį į 
Nato bazę Adane, Turkijoj, at­
skrido iš Vokietijos apie 300 
transportinių lėktuvų su para­
šiutininkais, marinais ir gin­
klais. Atgabeno 5,000 karių.

Atskrido ir dideli būriai sprau 
sininių naikintuvų. Gal būt, kad 
iš čia Amerikos kareiviai bus 
siunčiami į kitas vietas. Jie su­
daro atsargines pajėgas, kol 
praeis pavojinga krizė Viduri­
niuose Rytuoše.

Čekoslovakų T-ba už 
pagalbą Libanonui

CHICAGA. — Amerikos če­
koslovakų taryba pasiuntė tele­
gramą prez. Eisenhoweriui ir se­
nato bei atstovų rūmų užsienio 
reikalų komitetų nariams.

Telegramoj sakoma, kad Ame­
rikos čekai entuziastiškai, prita­
ria prezidento žygiams sustab­
dyti komunizmo grėsmę Leba- 
none, nežiūrint, kokios ir bebūtų 
pasekmės.

Taryba nurodo, kad ir Čekos­
lovakijos tragedija buvo pra­
vesta panašiu, Sovietų išmėgin­
tu būdu. Čekoslovakų. taryba 
jau nekartą įspėjusi dabotis So­
vietų klastos, pridengtos kultū­
rinio bendradarbiavimo, amba­
sadorių šypsenų, nes po tuo sle­
piamas gerai išdirbtas Krem­
liaus planas — užvaldyti pasau­
li-

Sėkmingi bandymai 
su Jupiter raketa

Galva nukrito į jūrą kaip 
meteoras, bet nesudegė

.CAPE CANAVERAL, Fla. — 
Armija su savo vidutiniško to­
lumo balistine raketa Jupiter at­
liko ketvirtadienio rytą vėl pui­
kų bandymą.

Iššautos raketos galva, skirta 
atominės ar vandenilio bombos 
gabenimui, nukrito numatytoje 
vietoj už 1,500 mylių nesudegu­
si, nors krito baisiu greičiu, kaip 
meteoras.

Jupiter raketa skrenda 10,000 
mylių per valandą greičiu. Jos 
galva yra padaryta iš tokios at­
sparios medžiagos, kuri garan­
tuoja, kad ji nesudegs nuo oro 
trinties. Jupiter galva buvo ras­
ta Atlante ir nugabenta į kran­
tą tyrinėjimams.

Karalius Hussein, Susekęs nau­
ją sąmokslą, nebuvo tikras, ar 
jis atsilaikys su jam ištikima 
kariuomene, ir trečiadienio va­
karą aliarmavo Angliją ir Ame­
riką, kad prisiųstų kareivių.

Pagal bendrus Anglijos-Ame­
rikos planus, anglų parašiutinin­
kai iš Kipro salos pradėjo leis­
tis Amano aerodrome ketvirta­
dienio rytą. Jordanijos ambasa­
dorius Londone pasakė kores­
pondentams, kad ir JAV pažadė­
jo savo paramą ir kad Ameri­
kos parašiutininkai gali pasiro­
dyti Jordanijoj greičiausiu lai­
ku, jei ne ketvirtadienį, tai penk 
tadienį.

Bet Washingtone tai buvo pa­
neigta ir pasakyta, kad tuo tar­
pu Amerika savo kareivių į 
Jordaniją nesiūs.'
Užpakaly sąmokslų — 
prez. Nasseris

Jordanijos karalius Husseinas 
pasakė per radiją, kad pagalbos 
šauksmo siuntimui pritarė ir 
parlamentas, posėdžiavęs trečia­
dienio vakarą karaliaus rūmuo­
se.

Husseinas laiko prez. Nasserį 
perversmų ir sąmokslų organi­
zatorium kaip Irake, taip ir Jor­
danijoj bei kitose arabų valsty­
bėse, kurios tik priešinasi jo ir 
jo rėmėjų Sovietų planams. 
Husseinas paaiškino, kad užsie­
nio kareivių pagalba suderinama 
su JT čarteriu (51 str.). Jie rei­
kalingi, kol i'š visų krypčių gra­
sys priešo pajėgos (JAR).
Irako gelbėjimo klausimas

Ar Jordanijos karalius, kuris 
save laiko ir Arabų Unijos (su­
darytos gegužės mėn. su Iraku) 
galva, ’pradės karinius žygius 
prieš Irako revoliucionierių val­
džią, tai klausimas, kuris ko­
mentuojamas Vid. Rytuose .ir 
Vakarų Europos sostinėse.

Jei taip yra, kaip Irako revo­
liucionieriai tvirtina, jog visa 
kariuomenė ir visa liaudis prita­
ria gen. Kassem valdžiai, Jorda­
nijos karaliui teks pamažu apsi­
prasti su naująja padėtim ir tik 
žiūrėti, kad jis pats nesusilauk­
tų Faisalo likimo.

JAV lėktuvai virš Jordanijos
Leidžiantis anglų parašiuti­

ninkams virš Jordanijos skraidė 
50 Amerikos sprausminių nai­
kintuvų, kad reikalui ištikus ga­
lėtų apsaugoti parašiutininkus 
nuo netikėto puolimo iš oro.

Amerikos lėktuvai vėliau nu­
skrido į savo bazes.

• Anglijos ministeris pirmi­
ninkas Harold Macmillan kalbė­
jo parlamente gana liūdnai apie 
gresiančius pavojus ne vien An­
glijai, bet ir visam pasauliui. Jis 
turėjo galvoj įtemptą padėtį Vi­
duriniuose Rytuose.

— Princesė Margarets, esanti 
dabar Britų' Kolumbijoj, atsiun­
tė Chicagos merui neigiamą at­
sakymą į jo kvietimą aplankyti 
šį garsų miestą.
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"Miss Democrat" kontestą laimėjusi kataliku vienuolė sesuo Con- 

silia, O. P., iš Spokane, Wash. Spokane apskrities demokratai buvo 
paskelbę kontestą, kas parašys geriausią straipsnį tema "Kodėl aš 
naudojuosi savo balsavimo teise", laimės $100, o jei laimėtoja mer­
gaitė—ir "Miss Democrat" titulą.

II*. I) Cit ''•Al IIIlNų Phnfn
N'karaguos ambasac'orius'Dr. Don Guillermo Sevilla-Sacasa, (de­

šinėje), apkabina Dr. Miltona Eisenhowerj prieš šiam išskrendant į
Centrinę Ameriką "geros’valios vizito".

Wash 'N Wear Goes Snooty

iT’S WASH AND WEAR AFTER SIX: The latest flair in 
wash and wear is this 50 per cent Dacron—50 per cent Orlon 
white dinner jacket. It is cleaned automatically in a full 
cycle washing machine. Simply drop it into your Philco- 
Bendix at three and it will be ready to wear after six.

PACKAGED FOODS The trend today is to 
labor-saving packaged—mainly frozen—foods. Needed to man 
this relatively new industry will be more than 50,000 more 
workers in the near future.

K. DUBYSA

VEIKSMŲ SUSILAUKUS
Raudonoji Maskvos hidra ne* 

pasotinamu apetitu, rijo laisvas 
tautas. Prieš Antrąjį pasaulinį 
karą, ‘'savisaugos sumetimais”, 
prar’jo Pabaltijo kraštus, Besa­
rabiją, Kareliją. Baigiantis ka­
rui savo kontrolėn paglemžė vi­
są Rytų Europą. Užvilkusi sa­
telitų rūbą, savo kontrolėn dik­
tatūros replėmis likvidavo “sa­
telitinių kraštų” laisvę. Saujelė 
sudarė “krašto da gumą”, ku­
rią. pastatė kariuomenės jėga vai 
dyti kraštą, užsieniui skelbda­
ma, kad tai “daugumos žmonių 
valia ir noras”.

Viena kantrybės ribos dalis 
JAV buvo parodyta 1946 me­
tais Graikijoje. Tai Trumano 
keturių punktų doktrina. Antro­
ji dalis buvo 1950 m. Korėjoje.

Prieš porą metų, vyriausiai 
1956 m. Suezo kanalo karinės 
intervencijos krizės pasėkoje, 
JAV prezidentas pareikalavo, o 
kongresas patvirtino Vidurio 
Rytų Eisenhowerio doktriną, 
‘.kuri, be ekonominės pagalbos, 
turi ir militarinę. Prezidentas 
gavo galią ir teisę, pareikala­
vus teisėtai vyriausybei, kurios 
kraštui gresia pavojus laisvei ir 
savarankumui, padėti karine jė­
ga atstatyti tvarką ir apsaugo­
ti krašto neliečiamybę.

Trečioji kantrybės dalis buvo 
parodyta 1956 metais Jordano 
krizės metu. JAV jūros šauliai 
buvo išsikėlę Libano žemėje. 
Bet laimingai krizę pačiam ka­
raliui Hussein likvidavus, jūros 
šauliai išplaukė į savo paskyrimo 
vietas.

Šiandien tame pat Libane JAV 
stiprus jūros šaulių (marinų) 
dalinys išsikėlė Beirute (sosti­
nėje). Marinai ten atsirado po 
ilgo laukimo ir ištyrimo, kad 
svetimos jėgos (Jungtinės Ara­
bų Respublikos — Sirijos ir 
Egipto) slaptai kišasi į Liba­
no vidaus reikalus, sudaro pa- i 
vojų taikai ir ramybei. Šį kar­
tą prisidėjo ir žiauri revoliucija 
Irake, kur įsiutusi gauja nužu­
dė karališkos šeimos narių dali 
bet užsienio reikalų ministerį 
Ali. Pastarojo lavonas buvo val­
kiojamas Bagdado miesto gatvė­
mis. Seni metodai ir po 40 me­
tų nepakitėjo! Šį kartą JAV 
kantrybė pasiekė paskutinę sta­
diją. Amerikos jūros šauliai pir­
mieji stojo į kovą su Maskvos 
hidra. Prezidento pranešimas ir 
ambasadoriaus Lodge kalba 
Saugumo Taryboje patvirtina, 
kad Amerika ėmėsi realių veiks­
mų Libano teisėtos vyriausybės 
prašoma, įsitikinusi, kad “sve­
timos jėgos” (žinomos ir tik­
ruoju vardu: Maskvos inspiruo­
jamos Sirijos-Egipto) sudaro 
taikai pavojų Vidurio Rytuose ir 
grėsmę Libano laisvei ir nepri­
klausomybei. Bet Amerikos ka­
rinės jėgos bus paklusnios J. 
Tautų Saugumo Tarybos pa­
tvarkymams ir nepasiliks ilgiau, 
kai padėtis ten stabilizuosis.

Šias eilutes rašant nebuvo ži­
noma realūs veiksmai Britani-

patijos Irako žudikams šiltos ir 
džiaugsmingos. Mat, sukilimas 
suskaldė Bagdado paktą, — Ira­
kas pasidarė Arabų Respublikos 
“draugas”., tuo pačiu ir Mask­
vos įrankiu. Gi svarbiausia la­
bai turtingi skysto kuro laukai, 
priklausę Irako karalijai, pateks 
Maskvos globon, kontrolėn, nuo­
savybėn. Tačiau JAV veiksmai 
šį džiaugsmą gali paversti nie­
kais. Atėjo laikas baigti Vidu­
rio Rytų politinę komediją^ su­
tvarkyti kiršinimą, atstatyti ra­
mybę ir laisvės bei savistovumo 
integralumą visų laisvų kraštų, 
kurie yra Vidurio ar Artimųjų į 
Rytų erdvėje, bei įrodyti, kad 
Amerika moka susivaldyti, turi 
kantrybės laukti, bet turi ir 
kantrybės ribas. Ji savo įsipa­
reigojimus ir pažadus moka iš­
tesėti, nežiūrint nei grasinimų, 
nei galimų kilti komplikacijų. 
Tenka džiaugtis sulaukus realių 
veiksmų, tenka sveikinti Ame­
rikos marinus, kurie turi gar­
bės pirmieji pastoti kelią Mas­
kvos hidrai, kuri ryja nepriklau­
somas tautas ir jų laisvę.

VESTUVĖMS IR 
VISOMS KITOMS 
PROGOMS

1. Visas puošniausias vokiečių 
kristalas didžiausiu pasirinki­
mu, bavarų porcelanas atpigin­
tomis beveik iki japonų porce- 
lano kainomis.

2. Abi naujosios dabar Lietu­
voje įgrotos ir įdainuotos LP 
plokštelės, Šaliapino ir Dono ka­
zokų choro įdainavimai ir visa 
klasikinė muzika plokštelėse.;

3. šveicariški laikrodžiai, gin­
taro puošmenis, vokiškos aukso 
plunksnos, vedybiniai ir kitokį 
žiedai, kultūriniai perlai ir kilo­
ki moterims papuošalai.

-1. Rašomosios mašinėlės, sta­
lo sidabras, dekoratyvinės (ir 
Hummel) figūros, visos lietu­
viškos knygos, odiniai albumai, 
manikiuripiai ir kt. setai ir dau­
gybė kitokių dovaninių prekių

Visa dideliu pasirinkimu, ne­
aukštomis kainomis TERROJE, 
3333 So. Halsted St., Chicago 8. 
Ill. Tel.: LA 3-0127.

P. S. čia pat standartiniais 
siuntiniais iš Anglijos pasiun- 
čiame į Lietuvą ir Sibirą: angliš­
kas (ir kitokias) medžiagas, 
apavą, maisto produktus, vąis- 
tus, siuvamas mašinas, akordio- 
nus, dviračius, foto kameras ir 
d. kt. daiktų. Prekių pasirinki­
mas didelis, kainos neaukštos,' 
muito, pašto ir kt. mokesčiai mi­
nimalūs, už patarnavimą jokio 
atlyginimo. (Sk.)
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Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos klubo pusmetinis susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, liepos 20 d., 1 vai. 
popiet, Hollywood svetainėje, 2417 
West 43rd St. —P. J. Petraitis, rast.

jos, Prancūzijos, Turkijos. Bet 
neoficialiai skambėjo, kad Tur­
kijos kariniai daliniai jau yra 
išsikėlę Jordane. Aglijos para­
šiutininkai, laivynas ir oro pa­
jėgos stiovi aliarmo padėtyje, 
geriau pasakius, gal jau pake­
lyje į numatytus strateginius 
punktus Libane.

Antrasis karštas taškas yra 
Irakas, čia t pirmuosius žings­
nius teks žengti Anglijai, nes ji 
yra Bagdado pakto narys, netoli 
Bagdado miesto turi didelę oro 
laivyno bazę. Sukilimo metu ten 
esąs žuvęs vienas Britanijos am­
basados valdininkas. Angliją 
paseks Turkija ir Amerika, šį 
kartą padėtis dramatiškesnė, ne­
gu buvo 1956 metais Suezo ka­
nalo drama, šį kartą ir Vaka­
rų didieji susiglaudino ir sku­
bina derina savo vedksmus ir 
darbus. Jungtinių Tautų Saugu­
mo Tarybos nepaprastame posė- 
d.vje sovietų delegacijos vadas 
Arkadijus Sobolevas pareiškė, 
kad mitingas turi būti atidėtas 
iki galės atvykti Irako “respu­
blikos” delegacija. Maskvos sim-

I

Darbo, namo, huto reikia -- 
Viską tik “Naujienos” teiki a.

Ieškomi asmenys
Adamavičius Jonas ir Leonas, 

išvažiavę į Braziliją.
Bakanas, Jonas su šeima, tu-1 

rjo foto studiją, Newark, N. J.
Budrevičius, Juozas ir Vaclo­

vas, turi seserį Malviną.
Černauskas, Vincas, s. Mo­

tiejaus.
Degutis, Juozas ir motina Vil­

kienė, Elzbieta.
Grodžinskaitė Magdė ir Olesė, 

viena jų Pšitulskienė.
Januškevičius Henrikas, s. 

Antano, gimęs Raseinių apskr.
Jocius-Jazbutytė, Magdalena.
Juocas, Povilas ir Vincas, sū­

nūs Vinco.
Kazakevičius, Antanas, Jonas, 

Juozas, Pranas, ir Kazakevičiū­
tės, Pranė ir Sofija, vaikai Bo­
leslovo.

Leikus, Kostas, iš Užpalių m., 
Utenos ap., gyv. Saginaw, Mich.

Liukus-Jazbutytė, Justina.
Makauskas, Juozas, s. Tomo, 

iš Lazdijų vai.
Mikalojunas, Jonas, iš Viešin­

tų vals., Panevėžio aps.
Miliauskaitė-Jakubauskienė, 

Barbora.
Nadzeika, Liudvikas, žmona 

Ona Schurko.
Okienė, Agnė ir vaikai Albi­

nas, Elena, Marija ir Onutė.
Oksas, Bronius, Mykolas ir 

Petras, s. Jurgio iš Butkūnų k., 
Panevėžio ap.

Pakalnis, Juozas, iš Joniškėlio 
apylinks.

Baltušytė, Aleksandra, kilusi 
iš Naumiesčio parapijos, Pane­
vėžio apskr.

Palukaitienė-Ramanauskaitė, 
Ona, gimusi 1921 m. Kardokuose

Pavilonis, Jonas, išvyko Bra­
zilijon iš Lygamiškio k., Užpa­
lių vai., Utenos ap.

Ramanauskienė-Gudaitytė, 
Guste ir jos vyras Antanas Ra­
manauskas, kil. iš Sugintų km., 
Tauragės ap., gyveno Anglijoje.

Šeputis, Petras, s. Juozo, iš 
Karapolio k., Tauragės vai.

Sklerienė, Anelė.
Šlekys, Algirdas-Juozas, s. Jo­

no, iš Marijampolės ap.
Šmičkus, Petras, buvęs . Ang­

lijoje.
Straskauskaitė, Alė.
Stukas, Vitoldas, s. Igno.
Sušinskas, Vincas, ir jo sū­

nus Leonardas, iš Janaslavo k., 
Lazdijų vai., Seinų ap.

Sutkaitis, Jurgis.
Tamašauskas, Aleksandras, iš 

Utenos apskr.
Taujanskaitė, Elena.
Timukaitė, Olė, iš Pabiržės, 

Biržų apskr., gyv. Šiauliuose.
Urbonas, Petras, s. Stepono.
Žalnieraitienė-Ulevičiutė, Ma­

rijona, duktė Jurgio.
Zaronskienė-Katakauskaitė, 

Viktė ir vyras Zaronskis, Jonas.
Ieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti: Consulate General of Li­
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
/ KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE"

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Te!.: LA 3^5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 3-0834
hžiMK-rni m r ra wm«z_h v —e—

GEL1JN11NKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėles ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOWS
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 »
V —■ —..................   /

John
- LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

Eudeikis

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

CLEMENT J. BURCHICK
Gyveno 8351 So. Marshfield Ave.

CEdarcrest 3-6019
Mirė 1958 metų liepos 14 dieną, 6:30 valandą vakaro, a 

sulaukęs 32 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: motina Elizabeth, patėvis Charles Klim- | 

; ka; pusseserė Bernice Wilkus ir daugelis kitų giminių, drau- I 
gų bei pažįstamų.

Priklausė St. Rita Council K. of C.
Kūnas pašarvotas Hornburg and Son koplyčioje, 8400 | 

So. Ashland Avė.
šeštadienį, liepos 19 dieną, 8:15 vai. ryto bus lydimas iš į 

koplyčios į Nativity of B. V. Mary parapijos bažnyčią, o po | 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse. | 

Visi a. a. Clement J. Burchick giminės, draugai bei pa- | 
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir su- 
teikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina ir Giminūs.

“ |
LaidotuVių . direkt, Hornburg and Son. Tel.; BE 3-4310. | tr

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

KUS
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TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse,

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTj.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENGE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK)ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Ehoue: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3;9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAras 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS ';
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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KANADOS ŽINIOS
PO JONINIŲ

Vilniaus Krašto Lietuviu 
Sąjunga dėkoją

VKLS-gos St. Cathherines 
skyriaus rengtos tradicinės Jo­
ninės Niagaroje praėjo su dide­
liu pasisekimu. Suvažiavo šim­
tai žmonių, net iš tolimiausių 
apylinkių. Parduota 480 įėjimo 
bilietų, tai ir pelno gauta virš 
$300, kurių didesnė dal'is bus 
sunaudota Punsko-Seinų-Suval- 
kų lietuvių šelpimui.

VKLS-gos St. Catherines sky­
rius reiškia didelę padėką laik­
raščiams, žurnalistams ir kitiem 
rašiusiems Joniniu reikalu ir lie­
tuviškoms radio valandoms už 
Joninių išgarsinimą ir klebonam 
už paskelbimą savo parapijie­
čiams. ,

Be to skyrius dėkoja už skonin 
gąi ir žavinančiai atliktą progra­
mą jos vykdytojams p. Jonei 
Kvietytei-Urbonienei ir jos stu­
dijos mokinėms, Rochesterio vy­
rų kvartetui ir jo akomponiato- 
rei VI. Sabaliauskienei, o ypač 
žurnalistui Al. Gintautui pada­
rius tokį tolimą kelią ir atsi­
sakius kelionės užmokesnio; taip 
pat visiems bet kokiu darbu pri- 
sidėj usiems prie Joninių rengi­
mo ir vakaro metu padėjusioms: 
iš Toronto p. p. Siminkevičienei 
ir Saplienei ir I. Krasauskui; 
vietiniams: J. Alšauskui, P. Pol- 
grimui, J. Bušauskui, J. Grigui, 
M. Kukanauskui, P. ir E. Baro­
nams, A. Liaksui, V. Daraškai, 
K. Jonušui ir J. Girevičiui. Ne­
paprastai didelis ačiū J. Girevi­
čiui ir L šajaukai paaukojusiem 
po $10 ir nežinomam aukotojui, 
aukojusiems Suvalkų trikampio 
lietuvių šelpimo reikalams. Iš 
Niagara Falls Vyt. Mačikūnui, 
jau ne pirmą kartą prisidėju­
siam savo meniška ranka paįvai­
rinti spausdinamas programas 
ir už kitus piešinius. Taip pat 
širdingai dėkojame visiems taip 
gausiai atsilankusiems.

Pasirodo, kad po keturių metų 
ruošimo Joninių šios patalpos 
yra per ankštos, todėl 1959 me­
tams Joninės perkeliamos į pa­
togesnes, erdvesnes ir daug di­
desnes, tūkstantinės talpos pa­
talpas.

Taigi kitais metais Niagaros 
pusiasalyje vilniečių rengiamos 
Tradicinės Joninės įvyks birže­
lio mėn. 20 dieną ne prie Wellan- 
do, bet Merritton Community 
Centre Hall, Park Ave., Merrit- 
ton, Ont.

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.

STATYTOJAS IR REMONTUOTOJAS

JOSEPH V. RACHUNASpadaro nemokamai statomų namų škicus (sketch) ir apskaičiavimus.
Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

1/2%
i-iiEii ii:uaii3tal I__ 1UJU

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuojemo žskitss. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISCa SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJI*

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248' 

(į vakarus wuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki-4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

Los Angeles, Calif.
— Visi lietuviai, naujai gavę 

JAV-bių pilietybę *ar atsikėlę į 
Kaliforniją iš kitur ir norį da­
lyvauti rinkimuose, turi užsire­
gistruoti iki 1958 metų rugpjū­
čio 5 d. Neužsiregistravusieji 
negalės balsuoti lapkričio mėn. 
rinkimuose. Netoli šv. Kazimie­
ro lietuvių bažnyčios gyvena 
dvi malonios amerikietės, ku­
rios pasiryžusios visad tą pa­
tarnavimą kiekvienam lietuviui 
padaryti. Registruojanti^ rei­
kia turti pilietybės dokumentus, 
šių amerikiečių adresai yra šie: 
Mrs. E. Samuelson, 2810 St. 
George St., NO 1-1634; Mrs. 
Jane Kerr, 2436 Claremont, NO 
1-8837. Jos sutinka atvykti ir 
į namus, reikia tik joms paskam­
binti telefonu. Tenelieka nė vie­
no lietuvio, kuris dėl neužsire- 
gistravimo negalėtų dalyvauti 
rinkimuose lapkričio mėnesį!

— Lietuviu Dienų žurnalo bir­
želio numeris jau pasiekė pre­
numeratorius ir platintojus, šis 
numeris, kaip ir visi kiti, gau­
siai ilustruotas ir įdomus savo 
žodine dalimi, šiame numeryje 
rašo: dr. A. Trimakas, min. J. 
Kajeckas, Ig. šeinius, G. Velička 
ir kit. Lietuviu Dienu žurnalas 
prieinamas ir tiems, kurie men- 

' kiau bemoka lietuviškai ar iš 
viso lietuviškai nesupranta: žur­
nalas turi anglišką skyrių, pa­
rašai po nuotraukomis duodami 
abiem kalbomis.

— Alg. Gustaitis prieš kiek 
laiko kėlė spaudoje (“Drauge” 
ir “Naujienose”) sporto enciklo­
pedijos leidimo klausimą. Tuo 
metu sporto darbuotojų tarpe jo 
mintis rado gyvo pritarimo. Ne­
seniai Alg. Gustaitis tą klausi- 

' mą vėl diskutavo su dr. inž. A. 
Nasvyčiu, Fasko pirmininku, kai 
šis lankėsi Los Angeles mieste. 
Kiek teko patirti, Faskas pla­
nuoja sporto enciklopedijos lei­
dimo klausimą rimtai pajudinti.

—Lietuvių Dienų žurnalo tra­
dicinė gegužinė įvyks 1958 me­
tų liepos 27 d., sekmadienį, Bu­
ena Vista parke, Burbank mies­
te, prie Los Angeles. Adresas: 
2600 Riverside Dr., Burbank, 
Calif. Kaip paprastai, į Lietu­
vių Dienų gegužinę suplaukia 
didelis skaičius lietuvių i'š visos 
Kalifornijos, žurnalo leidėjas 
Antanas Skirius turi pramatęs 
įdomią gegužinei programą.

— Lietuvos Vyčių 133 kuopos 
pirm. J. Zichwic ir kuopos sekr. 
Mary Ann Slėnis vestuvės įvyks 
liepos 19 d. J. Zichwic yra kilęs 
iš New Yorko, iš profesijos yra 
inžinierius. Mary Ann Slėnis yra 
kilusi iš Chicagos. C. C.

Reikia teikti žinias 
apie namus

Chicagos namų savininkai, tu­
rintieji tris butus arba daugiau, 
kuriuose gyvena daugiau negu 
10 žmonių, gavo Chicagos mies­
to savivaldybės lapus, liepian­
čius teikti žinias apie namus. Be 
to, miesto tarybos nutarimas lie­
pia pridėti $2.

Daugelis žmonių kreipėsi į 
Naujienas platesnių paaiškini­
mų šiuo reikalu, todėl nutarėm 
atsiklausti įvairiu miesto savi­
valdybės potvarkių ir nutarimų 
žinovą adv. Charles P. Kai, kad 
jis paaiškintų, kuriems tikslam 
šis žinių rinkimas yra vedamas, 
ir kas reikia daryti. Štai adv. 
Kai atsakymas:

— Asmeniškai esu priešingas 
žinių teikimui apie namus, bet. 
Chicagos aldermonai priėmė po­
tvarkį, kuris liepia visiems tri­
jų butų ar didesnių namų sa­
vininkams suteikti miesto savi­
valdybei norimas gauti žinias ir 
sumokėti dar $2. Norime ar ne­
norim, bet miesto savivaldybės 
potvarkius turime pildyti. Namų 
savininkai turi suteikti prašo­
mas žinias, jei nenori būti nu­
bausti. i

— Kuriam tikslui šis potvar­
kis išleistas?

— ^Paskutiniais >netui^, -kai 
Chicagoje buvo jaučiama butų 
stoka, didokas skaičius namų sa­
vininkų iš vieno buto padarė po 
du, tris, o vietomis net keturis 
butelius. Visa tai padaryta be 
miesto statybos skyriaus leidi­
mų. Savininkai patys vedėsi 
elektrą, patys tvarkė vandente- 
kį ir gesą. Kai kurie gal ir ge­
rai, saugiai viską padarė, bet 
daugelis darbą atliko savamoks­
liškai. Yra visa eilė butų, ku­
riuose susidarė pavojus sveika­
tai ir gyvybei. Blogai pravesti 
elektros laidai gali sukelti gais­
rą, neesimas dviejų durų su­
daro kliūtis gyvybę gelbėti, oro 
stoka ir netvarkingas vandente- 
kio įvedimas sudaro pavojų svei­
katai. Yra nustatyti tam tikri 
saugumo standartai, kurių na­
mų savininkai privalo prisilai­
kyti. j

Jokių pakaitų name nedariu­
sieji savininkai neturės jokios 
bėdos, bet kas savo butus pada­
lino į du arba daugiau, tai tas 
turės gauti miesto leidimą. Jei­
gu leidimo negaus, tai turės pa­
naikinti padarytą padalinimą. 
Paskutiniu metu Chicagoje įvy­
ko keli gaisrai tokiuose be leidi­
mo padalytuose butuose ir žuvo 
keli žmonės. Miesto vadovybė 
nori, kad panašūs dalykai nepa­
sikartotų.

— Sąryšyje su miesto valdy­
bos paruoštais lapais, kilo įvai­
riausių gandų, — tęsia toliau 
adv. Kai, — bet daugumas jų 
neturi jokio pagrindo. Vieni pa­
sakoja, kad miesto valdyba nori 
pasidaryti tuščių arba apytuš­
čių butų sąra'šą, kad ten galėtų 
apgyvendinti nepageidaujamus 
žmones. Bet šis gandas yra be 
pagrindo. Miestas negali pri­
versti namų savininką nuomoti 
butą nepageidaujamam asme­
niui. Namo savininkas gali ren- 
duoti namą kam jis nori. Nie­
kas negali jam primesti nuomi­
ninko.

Kartu su išpildytais lapais Ci­
ty Collector vardu reikia išra­
šyti $2 čekį ir pasiųsti.

šis Chicagos aldermonų pri­
imtas nuostatas gali kai kam ne­
patikti, bet jis galioja, kaip įs­
tatymas, visiems gyventojams 
privalomas. Aldermonai, jį pri­
imdami, siekė visų Chicagos gy­
ventojų gerbiūvio. Jie norėjo, 
kad namai būtų saugesni ir bū­
tai sveikesni, — baigė pareiški­
mą adv. Charles P. Kai. £

/

Be Krėvės raštų lietuvių lite­
ratūra būtų žymiai menkesnė/ 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra­
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki/ 
Vincas Krėvė-Mickevičius. Jo 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8. m.
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Rockford, Ill Racine, Wis.
Ir vėl mirtis sukinėjasi

Štai šiomis dienomis mirė An­
tanas Žilinskas, sulaukęs gilios 
senatvės, — buvo apie 80 metų 
amžiaus. Rockforde išgyveno 35 
metus. Buvo baldų išdirbę jas. 
Prieš kelis metus išėjo į pensi­
ją ir gyveno senelių prieglaudo­
je. Lietuvių veikloje jis mažai 
tedalyvavo.

Po ilgos ir sunkios ligos mirė 
Gvendoline Marcinkevičienė, su­
laukusi tik 52 metų amžiaus. Jos 
vyras Kazimieras yra Pirmojo 
pasaulinio karo veteranas ir bu­
vęs Rockfordo policijos tarnau­
tojas. Jis dėjo visas pastangas, 
kad galėtų išgelbėti savo myli­
mos žmonos gyvastį, bet viskas 
nuėjo niekais.

Velionė buvo linksmo būdo ir 
draugiška moteris. Ji palaikė 
glaudžius ryšius su vietos lietu­
viais, dalyvaudama jų parengi- rytą miesto meras, State Street 
muose. Kilusi ji buvo iš Spring- taryba ir kt. atstovai, 
field, Ill.

,Marcinkevičiai labai gražiai šiame Chicagoje gatvių kampe
gyveno savo puošnioje reziden-iškabinta viso pasaulio žemėlapis 
ei j oje. Savo kaimynų ir pažįs­
tamų buvo mėgiami.

Laidotuvės buvo nepaprastai 
įspūdingos. Atsilankė labai 
daug žmonių, — tiek lietuvių, 
tiek kitataučių, kurie nulydėjo 
velionę į kapus. Karstą nešė po­
licijos departamento nariai. 
Daug buvo ir gyvų gėlių vaini­
kų.

Kazimieras Marcinkevičius 
yra Lietuvių Kultūros Draugi­
jos narys, tad toji draugija pa­
siuntė didelį gėlių vainiką.

Velionės vyrui Kazimierui bei 
jos dukrelei reiškiu gilią užuo­
jautą. žvalgas

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­

dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 

Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­

niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 

savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

INSURED
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

10” Portable TV, Hallicrafters, buvo $119, dabar  ...   $59.00
12” Portable TV, Sonora, buvo $129, dabar ...............   $69.00
17” Portable TV, Philco, buvo $149, dabar ........  •„........... $89.00
17” Portable TV, Travler, buvo $129, dabar ........................... $89.00
21” Admiral TV, buvo $169. dabar ..........   $98.00
21” Televizija, buvo $119. dabar .....................    $59.00
21” TV console, buvo $139, dabar..................♦....................   $69.00

-12” TV console, Zenith kombinacija ....................................... $69.00
17” RCA console, nupiginta iki ....................................................... $69.00
21” Philco console, buvo $199. dabar ....................................... $89.00
24” Muntz, Blond,.buvo $199. dabar ........................................... $89.00
27” Muntz console, buvo $225. dabar ......................   $89.00
27” Op forest Sanabria console, buvo $250. dabar................... $110.00
21” TV console nhonografas ir radio komb.. buvo $390, dabar $199.00 
21” RCA TV, originalėse dėžėse, buvo $395, dabar ............... $199.00
21” TV color console. RCA, buvo $750, dabar ....................... $428.00
Recordio. daro rekordus, groia rekordus ir radio, buvo $119 — $49.00 
Tane recorders, nauji RCA Victor, buvo $175, dabar ........... $99.00
Elektriniai nhonografai. buvo $12. dabar ............     $4.00
Phonografai. 3 greičių, buvo $24. dabar ......................  $12.00
Wehcor Miisicale. buvo $175. dabar ..................................   $89.00
Kaiser. International Wi-Fi nhonografai, radio,

Short wave, buvo $2,99 dabar ......   :..................................... $19R.O0
Steelman Hi-Fi console, buvo $189, dabar ............................... $98.00
RCA Victor AM-EM, groja visokius rekordus, console,

hlond. buvo $377. dabar ......................   $199.00
RCA 45 mm. phonografas ir radio, buvo $59. dabar ........... $29.00
Sonic, Wehcor changer. 4 greičių, buvo $89, da'bar ............... $29.00
Philco radio. AM-FM, buvo $89, dabar ................................... $42 00
Radio phonog. su autom, changer, buvo $69, dabar ............... $29.00
Zenith Trans-oceanic, buvo $149, dabar ................................... $9R.OO
GE automatic. Filter-Flo nlovvkla. WA650, reg. $349 95, dabar $188.00
GE autom, džiovintuvas. Model 620. reg. $239.95. dabar ... $128.00
GE autom, indų plovykla “Mobile Maid”, reg. $249.95, dabar $129.00
GE automatinis range 304P, reg. $399.95, dabar .................. $222.00
Wringer washer, buvo $175. dabar ........................................... $99.00
Maytag. Imner, demonstrator, buvo $160, dabar ................... $59.00
Anartmentinio dydžio gazo pečiai, buvo $99, dabar ........... $59.00
Universal pečiai, buvo $219. dabar ........................................... $149.00
26 colių Deluxe pečius, buvo $169, dabar ................... ,■.......... $99.no
Tappan Deluxe, buvo $369. dabar ............................................... $199 00
Philco vėsin+nvas. % tonos, reg. $299.95. dabar ................... $129 00
Siuvama mašina, portable, buvo $99. dabar............................... $49 00
Siuvama mašina, console, buvo $250, dabar ........................... $125.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
8248 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovehill 8-7878
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
4889 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArdi 7-0148

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2888 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 34083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 SOUTH 49th COURT 

TOwnhaU 3-8131-2 
UNIVERSAL SAVINGS &

1800 SOUTH HALSTED STREET
. HAymarket 1-2028

Balfo piknikas
Ralfo Racino skyrius rengia 

liepos mėn. 20 d. 2' vai. p. p. 
Piercę Woods parke metinį pik­
niką — gegužinę. Veiks baras 
su užkandžiais. Bus ir muzikos.

Vietos bei apylinkės lietuviai 
su savo šeimos nariais, draugais 
bei pažįstamais nuoširdžiai kvie­
čiami kartu laiką praleistą gam­
toje, pasidalinti įspūdžiais, pa­
juokauti, pašokti.

Skyriaus Valdyba

AUGUST HAIDUKAS Prezidento*

4038 Archer Avenue

PER 40 METU J 
VISU LIETUVIŠKU B 

KvLONJU J 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO 

BENDROVĖ I
i

Tel. LA3-6719 i

Pasaulio kryžkelė
State-Madison kampe

is TOLI IR ARTI
tfaujididėti frofai-ffau/ausi'kaustymo MiartĄ 

" <Styų mefųtpatyrimastisa.iiringaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
Kur yra Pasaulio Kryžkelė? 

Pasaulio Kryžkelė yra Chicagos 
mieste, State ir Madison gatvių 
kampe. Tą kryžkelę iškilmin­
gai atidarė pereitą, trečiadienio

^ 2022%? 38,507 5—9209 j

Sate ir Madison kaip gyviau- 

BUDRIKO RAKANDU DIRBTUVES 
PAVYZDŽIU IŠPARDAVIMAS

Sutaupykite nuo 30-70 nuošimčių
su visų kraštų ir valstybių pa­
rodymais ir padėta pasaulio sve­
čių knyga. Prie registracijos 
kiosko žemėlapis yra 8 pėdų il­
gumo ir 12 pėdų aukštumo, o 
apačioje užrašas: “Iš kurio pa­
saulio krašto esate? Užsiregis­
truokite čionai”.

Chicago j e gyvenančių konsulų 
korpusas užprašytas dalyvauti 
“Pasaulio kryžkelėje” su juos 
aplankančiais jų kraštų pilie­
čiais. Registracija šiemet bus 
tęsiama, kol tik visų kraštų sve­
čiai įsirašys arba kol geras oras 
leis.

Tuo norima ne tik parodyti, 
kad Chicaga turi kosmopolitinį 
charakterį, bet taip pat yra di­
džiulis tirpdomasis puodas, ku­
riame sutirpsta įvairūs svetur 
gimę rezidentai.

Sealy matracai arba Box Springs ............................................... $20.00
Vatiniai matracai .......................................................................... $9.00
Lovoms spyruoklės .......................    $9.00
Medinės lovos, vertės $40, už ......................................i...........  $10.00
Sulankstomos lovos su matracais .................................................. $19.00
G. E. elektriniai langams fenai .................................................. $9.00
9x12 Linoleum .............   '........... $4.00
27x54 Wilton kaurai, buvo $10, už ........................................... $3.00
9x12 vatiniai kilimai, buvo $39, už............................................... $24.00

JEWELRY DEPARTAMENTAS
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $29, dabar ........................... $10.00
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $99, dabar ............... ............ $39.00
14 karatų deimantiniai žiedai, buvo $200, dabar .................. $99.00
Su akmen. rankiniai laikrodžiai, aukso ar sidabro, buvo $14— $6.00
7 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $19, dabar .................. $8.00
17 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $29, dabar .................. $11.00
17 akmenų Benrus, Bulovą, Elgin, buvo $69, už ..................... $29.00 
17 akmenų Alarm rankiniai laikrodžiai, buvo $49, už ........... $29.00
21 akm. Bulovą rank, laikrodis su 12 deimantų, buvo $125 — $69.00
17 akm. Benrus rank., su 3 deimantais, buvo $99, už ........... $33.00
Gintaro karoliai, buvo $12, dabar ............................................... $6.00
Kultūriniai perlai, buvo $49, dabar ........................................... $24.00
24 gabalų nerūdijančio sidabro setas nupigintas iki ........... $3.00
32 gab. nerūdijančio sidabro setas gražioj dėžėj, buvo $12, už $6.00 
100 gabalų nerūdijančio sidabro setas, buvo $52, dabar ....... $26.00
18 gabalų indų setas, speciali kaina .................................... ’..... $1.50
50 gabalų indų setas, buvo $24, dabar ....................................... $12.00
100 gabalų indų setas, buvo $34, dabar ............... t...... ,........... $17.00
Autųmatiniai toasteriai, skilets, broileriai nupiginti iyi ....... $9.00
Kaldros, blanketai, stalui užtiesalai, pagalvės, lovoms

antklodės, po $1.00 setas ir iki ...:................. -.............. $10.00

PARLORUI BALDAI
2 šmotų setai, Įvairių spalvų, buvo $189, dabar ....................... $98.00
3 šmotų sectionals, Nylon frieze, buvo $449, dabar ............... $280.00
2 šmotų Pullman custom, buvo $499, dabar..................   $260.00
2 šmotų Howard setai, buvo $319, dabar ................................... $180.00
2 šmotų sectional setai, buvo $119, dabar ..........................  $69.00
Studio couch, buvo $89, dabar .... .............................................. $39.00

MIEGAMOJO SETAI
4 šmotų 18th Century, mahogany, Amer., buvo $850, dabar $425.00
4 šmotų Louis XV pracūziško riešuto, buvo $925, dabar ....... $485.00
3 šmotų rinktino mahogany, ąžuolo ar šviesaus, buvo $199, dabar $99.00 
3 šmotų mieg. setas, United, Silver Mist, buvo $339, dabar $179.00

DINETTES
5 šmotų dinette, specialus, Loyd, buvo $69, dabar................... $29.00
7 šmotų dinette, buvo $99, dabar ...........   $49.00
5 šmotų Douglas setas, buvo $149, dabar ................................ • $74.00
5 šmotų Lloyd setas, Įvairių spalvų, buvo $119, dabar ............ , $65.00

TELEVIZIJOS, RADIO IR HI-FI PHONOGRAFAI

DULKIŲ VALYTUVAI
Hoover Upright, buvo $49.00, dabar ..............................„....... $39.00
Hoover Constellation, buvo $79.00, dabar ............................... $39.00
Hoover Upright, buvo $69.00, dabar ..................... ,............  $39.00
Cadillac Upright, buvo $49.00 ,dabar ...................................... $29.00
Electrolux Tank Type, buvo $69,00, dabar ...................  $39.00
Westinghouse šaldytuvas, nupigintas iki .......    $98.00
Frigidaire, buvo $299.00, dabar ............................................... $199.00

CASH ARBA LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

J. SUDRIK FURNITURE
SUPER MART '

CICERO 80, ILLINOIS

LOAN ASSN.
CHICAGO 8, ILLINOIS

4

3241 South Halsted Street , 
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.
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lauja, kad Sovietų Sąjunga tuojau ištrauktų savo armi­
jas iš satelitų kraštų?

Opozicijos nelogiškumas
Sųbscription Rates:

(n Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
ner three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday
Dienraščio kainos:

'Jhicagoje, 
metams______________

pusei metų___________
trims mėnesiams
vienam mėnesiui 

i Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams------------------------ $11.00
pusei metų------- 1---------- 6.00
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui ______  1.25

Užsieniuose 
metams$14.00 

pusei metų  7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Bern 
$13.00 drove, 1739 S. Halsted Street, Chicago 

7.00 8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100. 
4.00
1.50 Orderiu kartu su užsakymu.

rusifikuojančią Lietuvą ir 
tęsiančią lietuvių tautos geno­
cidą;

apgaulės būdu siekiančią J. 
A. Valstybėse ir visame lais­
vajame pasaulyje savo smur­
to aktų įteisinimo, —

NUTARĖ šia iškilminga 
proga:

1. reikalauti, kad J. A. Val­
stybės diplomatiniais keliais 
ir per savo atstovus Jungtinė­
se Tautose bei tarptautinėse 
konferencijose keltų Lietuvos

Čia didelis

Pinigus reikia siųsti pašto Money

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Sobolevo argumentai
SSRS ambasadorius Arkadi A. Sobolev įteikė Jungti­

nių Tautų Saugumo Tarybai rezoliuciją, reikalaujančią, 
kad būtų tuojau ištraukti iš Libano JAV kareiviai. So­
bolevo rezoliucija apibūdino Amerikos marinų (jūros 
kareivių) pasiuntimą į Libaną, kaip “agresiją prieš ara­
bų pasaulį”.

Saugumo Tarybos debatuose sovietų atstovas padarė 
dar piktesnių pareiškimų. JAV delegatui Henry Cabot 
Lodge suminėjus eilę faktų, liudijančių apie Jungtinės 
Arabų Respublikos kišimąsi į Libano vidaus reikalus ir 
pagalbos teikimą maištininkams, Sobolevas pasakė:

“Tai didelis melas, didelė apgavystė, didelis pasi­
tyčiojimas, kuriuos Jungtinės Valstybės dabar nau­
doja, norėdamos pasiekti savuosius agresingus tiks­
lus, kaip kad Hitleris naudojo didelį melą, siekdamas 
savo agresingų tikslų.”
Ar tai ne begėdžio kalba?
Atsakydamas jam, ambasadorius Lodge pastebėjo, 

kad su Hitleriu draugavo ne Jungtinės Valstybės, o So­
vietų Sąjungos valdžia, kurios vardu Molotovas pasira­
šė sutartį su nelemto atminimo Ribbentropu.

Tačiau šis Sobolevo priekaištas Jungtinėms Valsty­
bėms, kad jos naudojančios hitlerišką “didelio melo”

Jungtinės Valstybės stengiasi tik atsiginti nuo So­
vietų Rusijos priekaištų dėl marinų pasiuntimo į Liba­
ną, bet nieko nesako apie sovietų šeimininkavimą visoje 
eilėje svetimų šalių. Kai Amerika, Anglija ir Prancūzija 
apie tai tyli, tai pasaulyje susidaro įspūdis, jog Sovietų 
Sąjunga elgiasi “teisingai” — tik Vakarų demokratijos 
laužo tarptautinę teisę ir stato į pavojų pasaulio taiką.

Rezultate net ir opozicinės partijos Vakarų šalyse į‘“lą> versdamos sovietinį oku- 
kelia balsą prieš menamą JAV “agresiją” Libane. Net pantą pasitraukti iš Lietuvos 
ir Švedijos delegatas protestuoja!

Tai labai nelogiška, bet ko kita galima iš jų laukti?
Jei Washingtonas, Londonas ir Paryžius nelaiko 

nusikaltimu Rusijos smurto politiką Rytų ir Centro Eu­
ropos šalyse, tai ar galima norėti, kad švedai arba kiti 
“neutralistai” kalbėtų apie Kremliaus veidmainybę? Jie 
mato “nuodėmes” tik Vakaruose.

Kol bus taikomas dvejopas mastas — vienas Rusijos 
despotizmui, kitas Vakarų demokratijoms, — tol laisva­
jame pasaulyje nebus tikros vienybės. Demokratijos gin-! gaulingą politiką,
čysis, užuot vieningai ir ryžtingai veikusios, o visokių 
spalvų diktatoriai plės savo galybę pasaulyje.

Amerikos Lietuvių Kongreso rezoliucijos
SVARBESNĖS REZOLIUCIJOS,

priimtos Amerikos Lietuvių Kongrese, kuris įvyko š. m. 
birželio 27-28 dienomis, Statler Hilton viešbuty, Bosto­
ne, Mass.

žodis Amerikos Lietuvių 
•Tarybai

1. Amerikos Lietuvių Tary­
ba, sudaryta laisvo susitarimo 
bei tautinio solidarumo prin­
cipu iš keturių pagrindiniu 
mūsų srovių ir dviejų didžių­
jų fraternalinių organizacijų, 
yra bendro politinio veikimo 
organas,

nepriklausomybės reikalai bū­
tų tinkamai ginami , visomis' 
galimomis priemonėmis.

4. Amerikos Lietuvių Kon­
gresas Bostone kviečia visus 
JAV gyvenančius lietuvius 
vieningai dirbti Lietuvos ne-'• • i priklausomybės atstatymo 
reikalams, kviečia duosniai 
ir dažnai remti Amerikos Lie-'

ir grąžinti lietuvių tautai su­
verenines teises;

2. pasmerkti vadinamojo 
taikaus sambūvio su Sovietų 
Sąjunga iliuzijas ir visokius 
planus, siekiančius geresnių 
santykių su sovietais paverg-

i tųjų tautų sąskaitom
3. atkreipti laisvojo pasau­

lio vyriausybių ir visuomenės
j dėmesį į Sovietų Sąjungos ap- 

, siekiančią 
įsitvirtinti užgrobtuose kraš­
tuose ir savo įtaką bei impe­
rializmą ateityje išplėsti į ki­
tas laisvojo pasaulio valsty­
bes;

4. iškilmingai pareikšti, kad 
pavergtos Lietuvos lietuviai 
įniršta, kenčia ir kovoja ne 
vien už savo tautos egzisten­
ciją, bet už viso pasaulio lais­
vę, kuriai grasina sovietinis 
imperializmas;

5. nuolat skatinti visus šio 
krašto gyventojus remti J. A. 
Valstybių pastangas, siekian­
čias teisingos ir pastovios tai­
kos.

Amerikos Lietuvių Kongresas 
Boston,
1958 m. birželio 27-28 dd.
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vykdąs patriotinės j tuvių Tarybą aukomis ir dar- įžodis į Amerikos lietuvius 
taktiką charakterizuoja tik sovietų diplomato chamiz-. lietuvių visuomenės vieriintė- bu, nes kenčiančios Lietuvos 
mą, kuriuo stebėtis netenka. Rimtesnio dėmesio verta 
Sovietų politika, kurią jisai bandė paremti savo nekul­
tūringa kalba.

Maskva vadina “agresija” JAV kareivių pasiuntimą 
į “svetimos, nepriklausomos valstybės žemę”, — nežiū­
rint to fakto, kad teisėtoji tos valstybės valdžia — prezi­
dentas ir ministerių kabinetas — to prašė... Amerikos 
marinai neįsiveržė į Libaną, kaip į priešo šalį su tikslu 
padaryti tenai ginkluotą perversmą arba padiktuoti jai 
savo valią; jie atėjo tenai, kaip draugai, draugingos tei­
sėtos vyriausybės pakviesti.

Tačiau Maskva ir jos delegatas Sobolevas rėkia, kad 
tai “agresija”!

Bet ką padarė Maskva Vengrijoje 1956 metais, kada 
tenai įvyko visos liaudies sukilimas? Tuometinė Veng­
rijos vyriausybė, su Imre Nagy priešakyje, ne tik ne­
kvietė sovietų armijos ateiti jai į pagalbą, bet reikalavo, 
kad Maskva atsiimtų iš Vengrijos savo ginkluotas jėgas. 
To neveizint, Chruščiovas pasiuntė į Vengriją keletą 
tankų divizijų sukilimui malšinti!

Maskva protestuoja prieš JAV kariuomenės laikymą 
“svetimoje žemėje”, — tuo tarpu kai Sovietų Rusija lai­
ko savo armijas Lenkijoje, Rumunijoje, Vengrijoje, Ry­
tų Vokietijoje, Bulgarijoje ir Albanijoje!

Kodėl gi Vakarų demokratijos neatsuka Kremliaus 
argumentų prieš Sovietų Sąjungą? Kodėl ambasadorius 
Lodge ir .britų delegatas Saugumo Taryboje nepareika-

lį ir šventą tikslą — “paverg- sūnūs
tos Lietuvos išlaisvinimą iš 
rusiško komunizmo okupanto 
jungo ir galutiną nepriklauso­
mos Lietuvos valstybės atsta-

ir 
kiekvieną mūsų 
vieniu lėliam tikslui 
jėgos tau, Lietuva.”

Amerikos Lietuvių Kongre- 
dukros įpareigoja' sas, posėdžiaudamas Bostone 

pasišvęsti | 1958 m. birželio 27 ir 28 die- 
— “visos nomis, širdiessu dideliu

skausmu konstatuoja, kad po
5. Amerikos Lietuvių Kon- Antrojo Pasaulinio karo pa- 

gresas Bostone kviečia visame daryta Lietuvai skriauda te- 
j pasaulyje esančius lietuvius bėra dar neatitaisyta. Tą karą 

gresas Bostone sveikina' Ame-i prisijungti visomis galimomis laisvasis pasaulis vedė prieš 
priemonėmis prie didžio lie­
tuvių Tautos tikslo — nepri­
klausomos Lietuvos atstaty­
mo.

šią tam tikslui daugiau kaip 
per 17 metų ir vieningu dar­
bu atlikusią daug reikšmingų 
žygių, ginant šventas lietuvių 
Tautos teises, keliant viešu­
mon niekšišką rusiško komu­
nizmo klastą ir žiaurybes, tin­
kamai informuojant JAV vy­
riausybę ir Kongresą sunkiai 
kovai už pavergtos Lietuvos 
ir lietuvių Tautos išlaisvini­
mą ir galutinį nepriklauso­
mos Lietuvos valstybės atsta­
tymą.

3. Amerikos Lietuvių Kon­
gresas Bostone įpareigoja A- 
merikos Lietuvių Tarybą atei­
ty dar stipriau kovoti už Lie­
tuvos valstybės nepriklauso­
mybės atstatymą, ypatingai 
gerai pasiruošti, stebėti ir bu­
dėti, kad staigių tarptautinių 
konferencijų metu

Amerikos Lietuvių Kongresas 
Boston, 
1958 m. birželio 27-28 dd.

I hitlerizmą ir už pavergtųjų 
tautų išlaisvinimą. Tačiau mū­
sų tėvų kraštas, kuris prieš tą 
karą buvo laisvas, karui pa­
sibaigus buvo pavergtas. Jį 
pavergė ne kas kitas, bet So­
vietų Rusija, kuri 1920 metų 
sutartimi buvo iškilmingai 
pripažinusi Lietuvos nepri­
klausomybę visiems laikams.
Įsiveržęs mūsų tėvynėn šiau­

rės despotas sutrempė jos ne­
priklausomybę, sunaikino vi­
sas organizacijas, uždarė 
spaudą ir keliasdešimt tūks- 

. tančių niekuo nekaltų žmo­
nių buvo areštuota, ištremta 
ir betremiant tūkstančiai, bu- 

Visi atsimenam

žodis Amerikos 
vyriausybei

Amerikos Lietuvių Kongre­
sas, įvykęs 1958 m. birželio 
27-28 dienomis Bostone, griež­
čiausiai protestuodamas prieš 
Sovietų Rusiją, sulaužiusią 
tarptautinius įsipareigojimus 
ir Lietuvą jėga okupavusią;

išžudžiusią tūkstančius Lie- vo išžudyti.
tuvos gyventojų ir šimtus tūk- klaikią mūsų brolių skerdynę 
stančių ištrėmusią į tolimą-' Proveniškių miške. Ne tiktai 
sias Rusijos sritis, į vergų dar- Proveniškių
bo stovyklas lėtai, bet žiau- nės buvo šaudomi visu keliu

į Sibirą. Senesnio amžiaus ir' vandenys

miške, bet žmo-

Lietuvos riai mirčiai;

ii < • j .« i i ; . •

silpnesnės sveikatos vyrai, ku- Pasaulio kraukis, intensyvaus 
rie jau nebegalėjo paeiti, bu- kūrybinio gyvenimo pulsu al- 
vo šaudomi ir jų lavonai nu- šuo j a JAV mokslo ir kultū- 
spiriami į griovius. Visas Si- ros miestas Bostonas, Massa- 
biro kelias buvo nuklotas chusetts sostinė.
Lietuvos vaikų kaulais, kurių patriotas Revere, kaip laisvės 
šiandien neženklina joks kry- šauklys, raitas jodamas šau- 
želis, joks paminklas. O kurie kė amerikiečius į kovą dėl 
toj baisioj kelionėj išliko dar laisvės, čia užsidegė neužgesi- 
gyvi, tie jau baigia mirti Si- namas Amerikos nepriklauso- 
biro tundrose ir taigose. Gi mo gyvenimo žiburys.
likę Lietuvoje ūkininkai bu-j Tame Bostone birželio 27-28 
vo paimti kolchozų baudžia- dd. kūrė rytojaus pjanus A- 
von. Jų žemė atimta, gyvuliai merikos Lietuvių Tarybos su- 
atimti ir turi eiti žiauriajamĮ šauktas JAV lietuvių Kongre- 
okupanlui baudžiavą.

Todėl Amerikos Lietuvių sveikino JAV Baltieji Rūmai 
Kongresas pareiškia:

Kadangi Lietuva yra sukru-'skatindami lietuvių ryžtą ir 
vintą, apiplėšta 
bet išlikę dar gyvi f 
trokšta laisvės, tačiau neturi 
galimybių priespaudai pasi-! klausomybė, 
priešinti, tai už jų išlaisvini-' teisė nevaržomai ir savaran- 
turime kovoti mes, kurie gy- kiškai kurti savo mokslą ir 

ūkį — yra tos sąvokos, kurios 
apjungia absoliučią daugumą 
JAV lietuvių. Ir birželio 27-28 
dd. Kongresan iš visos Ameri­
kos suvažiavimo keli šimtai 
lietuviškųjų organizacijų at­
stovų, kad ir vėl būtų tartas 
stiprus ir galingas žodis, jog 
Amerikos lietuviai nesiliaus

sas. Kongresą šiltais žodžiais

Valstybės Departamentas,

ir pavergta,1 pakartodami Lietuvos klastin- 
žmonės go okupavimo nepripažinimą. 

Lietuvos laisvė ir nepri- 
lietuvių tautos

vename laisvajame pasaulyje. 
Bet kova sunki, o mūsų spė­
kos nelabai* didelės, todėl 
mums tenka ieškoti stipres­
nių draugų ir jų talkos. Mes 
esame labai dėkingi Jungtinių 
Valstybių Vyriausybei, kuri 
iki šiol nepripažįsta Lietuvos 
pavergimo. Lygiai esame dė­
kingi šios šalies Kongreso at- visomis jėgomis kovoję, kol 
stovams, kurie įvairiomis pro-

JAV lietuviai puikiai žino,

barbariškai inšiekinta teisė 
gomis dalyvauja mūsų šuva-'bus atstatyta ir Lietuva vėl 
žiavimuose ir pasisako už Lie- bus laisva ir nepriklausoma, 
tuvos išlaisvinimą. Ir dėkingi 
esame atskirų valstybių gu- kokį skurdų dvasinį ir ypač
bernatoriams bei miestų ma-{medžiaginį gyvenimą gyvena 
jorams, kurie kasmet paskel- pavergtoj Lietuvoj seserys ir 
bia savo jurisdikcijose Vasa-' broliai lietuviai. Todėl jie vi­
rio 16 dieną, kaip Lietuvių sa daro, kad pavergtos tautos 
Dieną.

Yra tačiau didelio 
jaus, kad simpatinga

kančių ir žmogaus išniekini- 
pavo- mo valandos būtų, kaip gali- 
mums ma, greičiau sutrumpintos, 

nuotaika ateityje gali pasikei-i Nieku nepateisinama mūsų 
sli. Yra pavojaus, kad dery- laikų barbarija negalės ilgai 
bose su Sovietų Rusija gali tverti. Ji nugrims nežinion, 
būti pripažinta Pabaltijo vai- kaip su gėda nežinion nugrim 
stybėše esamoji padėtis, jeiguzdo panašūs kiti sužvėrėjimai.- 
Kremlius padarys Vakarams' 
nuolaidų kitais klausimais.

Kad tas pavojus nežkluptų 
mus netikėtai, mūsų Ameri­
kos Lietuvių Taryba privalo 
budėti ir stropiai sekti tarp­
tautinę politiką ir, jei bus rei-: 
kalo, organizuoti masinius 
protestus ir visokiais būdais 
daryti į Washingtoną spaudi­
mą, kad Lietuva nebūtų par­
duota.

Mes tikime, kad visgi ateis 
valanda, kada Lietuva vėl bus I 
laisva; bet iki ji bus okupuo­
ta, mes kovos nenutrauksime.

Tegyvuoja Amerikos Lietu­
vių Taryba!

Tegyvuoja visų mūsų vie­
nybė !

Tegyvuoja laisva demokra­
tinė Lietuvos Respublika! 
Amerikos Lietuvių Kongresas 
Boston, 
1958 m. birželio 27-28 dd.

Amerikos Lietuvių 
Kongreso žodis pavergtai 

Lietuvai
Ten, kur vakarų Atlanto 

skalauja

Amerikos Lietuvių Kongre­
sas iš Bostono visomis širdi­
mis sveikina seseris ir brolius 
pavergtoj Lietuvoj, Sibiro 
siaubingoj tremty ir kitur So­
vietų Rusijoj. Amerikos lietu- 

! viai yra sunkiai prislėgti Jūsų 
kančių, rūpesčių, nedateklių 
ir Jūsų nelaisvės, bet kartu 
jie didžiuojasi pavergtųjų iš­
tvermingumu, jų pakeltu žvil­
gsniu į nepriklausomą ateitį.

Broliai ir Seserys, mes tiki- 
i me, kad Jūs nesiduodat prie- 
! šo provokuojami ir taupote 
/kiekvieną aukos kraujo lašą!

Broliai ir Šeirys, mes gė­
rimės, kad Jūs nepraradote 
išminties, vilties ir visomis jė­
gomis išlaikote savo kalbą, ti­
kėjimą ir lietuvišką dvasią!

Brangūs Broliai ir Brangios 
Seserys, mūsų susitikimo die­
na ateis ir laisva Lietuva vėl 
žydės, kaip pavasario sodas!

Širdimis, mintimis ir dar­
bais mes visada būsim su Ju­
mis.

Amerikos Lietuvių Kongresas 
( Boston,

Naujojo 1958 m. birželio 27-28 dd.

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
del Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas 36.
Pirmiau matėme, jog p. Raštikis rašė: 

“kad p. Škirpos aktyvistų ‘štabe domina­
vo voldemarininkai...’ ” (pusi. 148), ta­
čiau jojo sudarytoje Vyriausybėje buvo 
tik vienas voldem aviniukas inž. K. Bru­
nius; kiti visi (11 asmenų) priklausė ar­
ba, kitoms politinėms partijoms, arba bu­
vo nepartiniai. Man (atvažiuojančiam 
kartais į Berlyną iš Klaipėdos) teko daly­
vauti porą kartų p. Škirpos sukviestame 
susirinkime. Tfltn dalyvaudavo p. p. E. 
Galvanauskas, Skipitis, Karvelis, Brakas, 
Katilius, Zaikauskas ir kiti, bet niekad 
tuose susirinkimuose nedominavo volde­
marininkai. Man neteko sutikti tenai p. 
Raštikio, nes jis dar nebuvo Berlyne. Kas 
sudarė p. Škirpos štabą, — nežinau ir 
šiandien.

P. Škirpos sudarytai vyriausybėj neteko 
nei dirbti, nei pasiekti Lietuvos, nes vo­
kiečiai neleido nei jai veikti, nei jos na­
rams vykti į Lietuvą, išskyrus tik p. Raš­
tikį ir, kaip vėliau pamatysime, dėlko....
Birželio mėn. 23 dieną 10 vai. Berlyne bu­

vo iš Kauno išgirsta žinia, kad Lietuvoje • 
įvykęs sukilimas prieš bolševikus, kad su­
kilėliai išvalė nuo rusų Kauną irVilnių, 
ir Kaune sudaryta laikinoji Lietuvos vy­
riausybė. Jos sudėtis tojda:

“1. Ministeris pirmininkas — gen. štabo 
pulk. K. Škirpa,

2. Užsienio reikalų ministeris — advok.
R. Skipitis,

3. Krašto Apsaugos — gen. št. St. Rašti-

4. Vidaus reikalų —adv. VI. Nasevičius,
5. Finansų —• J. Matulionis,
6. žemės Ūkio — prof. B. Vitkus, x
7. švietimo —• prof. J. Ambrazevičius,
8. Teisingumo — M. Mackevičius,
9. Pramonės — inž. Dr. D. Damušis,

10. Prekybos — ekon. (ne advokatas) 
Vyt. Statkus,

11. Darbo, ir socialės apsaugos — Dr. J. 
Pajaujis,

12. Sveikatos — Dr. K. Vencius,
13. Savivaldybių — inž. Vyt. Landsber­
gis - Žemkalnis,

14. Susisiekimo — inž. A. Novickis ir
15. Valstybės kontrolierius — ekon. P. 

Vainauskas, (pusi. 158).
Trys tos vyriausybės nariai: p. Škirpa 

(pirmininkas), p. p. Skipitis ir Raštikis 
gyveno Berlyne. Jų vokiečiai neleido į 
Lietuvą, išskyrus p. Raštikį.

Tą pačią dieną p. Škirpa nuėjo į Reicho

Užsienio Reikalų Ministeriją ir Rytų Sky­
riaus vedėjui von Grundherr papasakojo 
apie įvykius Lietuvoje. “Tačiau jis (v. 
Grundherr) prikaišiojęs p. Škirpai dėl 
Lietuvos vyriausybės paskelbimo be vo­
kiečių iižsiehių reikalų ministerijos ži­
nios, pabrėždamas, kad esą pavojinga da­
ryli tokius dalykus tada, kada vokiečių 
kariuomenė kariauja su rusais dar Lietu­
vos teritorijoje, ir pagaliau įspėdamas, 
kad tai gali Lietuvai brangiai atsieiti.” 
(Raštikis, pusi. 159). Po to kitą dieną p. 
Škirpa parašė du raštus, — vieną pačiam 
Hitleriui (per Reicho užsienių reikalų mi­
nisterijoje), prašant leisti vykti jam į 
Kauną ir eiti Ministerio pirmininko parei­
gas, — kitą Valstybės sekretoriui p. von 
Weizsaeckeriui, prašant leisti veikti Lie­
tuvos diplomatinei atstovybei Berlyne 
(ibid). Atsakymo p. Škirpa į lai negavo, 
tačiau birželio mėn. 25 dieną, Gestapo 
svetimšalių skyriaus vedėjas Dr. Legal 
(žinoma, lietuvių kilmės), įspėjo p. Škir­
pą be jo įstaigos žinios neišeiti iš savo bu­
to ir, be to, prašęs p. Škirpą.... pasiaiškinti 
dėl Lietuvos vyriausybės paskelbimo Lie­
tuvoje ir jo tai vyriausybei pirmininkavi­
mo (pusi. 161).

Po visų tų įvykių p. Škirpa pagaliau te­
lefonograma prašė Reicho Kariuomenės 
Vadą, feldmaršalą von Brauchitsch, leisti 
jam vykti į Kauną, kad galėtų dalyvauti

lietuvių — sukilimo aukų — laidotuvėse, t 
(R. pusi. 164). Bet ir į tai nebuvo jokio 
atsakymo. ' ;

Iš šio aprašymo aiškiai matome p. 
Škirpos politinės tezės aiškumą — atsta­
tyti Nepriklausomą Lietuvą, šituos p. 
Škirpos žygius žinojo labai gerai p. Raš­
tikis, nes ir mano tų žygių aprašymas pa­
imtas iš p. generolo Raštikio knygos. P. 
Škirpos politika — reikalavimas Nepri­
klausomos. Lietuvos — buvo priešinga 
Reicho politikai — likviduoti Lietuvą ir 
todėl p. Škirpa nebuvo išleistas ne tik į 
Lietuvą, bet net izoliuotas. Kodėl, kaip 
anksčiau buvo minėta, vokiečiai leido pir­
miau p. Škirpai dirbti, organizuoti akty­
vistus, o paskutiniu momentu nuo jo nu­
sisuko, yra atskiros temos klausimas, ne­
įeinantis į šį mano rašinį. Taip pat, ar y. > 
Škirpos veiklos taktika buvo teisinga, nė­
ra šio rašinio uždavinys.

Po tokio Reicho vyriausybės pasielgi­
mo su p. Škirpa, p. Raštikis, Gestapo lei­
tenanto p. Kurmio (lietuvio iš Mažosios 
Lietuvos, kalbančio dar lietuviškai, atsi­
lankiusio birželio mėn. 25 dieną pas p. 
Škirpą, kai ten buvo ir p. gen. Rašti­
kis) buvo suvestas su Gestapo 
majoru Dr. Greffe ir Dr. Kleistu, iš na­
cių partijos vadinamo p. Ribbentrop’o 
biuro, kuriam, pagal p. Raštikį, buvę “pa­
vesta rūpintis pelitiniais Lietuvos reika-
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lais.” (pusi. 165). Be kita ko, Dr. Greffe 
p. Raštikiui pasakęs, “kad mano (R) var­
das vokiečių kariuomenei ir politinei va­
dovybei esąs gerai žinomas, kad jie ir da­
bar esą daug girdėję apie mane (R) iš 
pačių lietuvių ir iš nelietuvių. Vokiečiai 
žinoję, kad aš (R) esąs didelis savo kraš­
to patriotas”. (R. pusi. 165), todėl jie ir 
norį pasikalbėti su p. Raštikiu Lietuvos 
reikalais. Taigi tą pačią dieną trys vyrai 
—p. p. Raštikis, Greffe ir Kleist — susiti­
ko gražioje, bombų nepaliestoje vietoje, 
Kurfuerstenstrasse, netoli buvusios Lietu­
vos pasiuntinybės (pusi. 166).

(P. Škirpa apie tą susitikimą žinojo ir 
po pasikalbėjimo prašė p. Raštikį jį apie 
pasitarimą informuoti).

P. Raštikis, aprašydamas pasikalbėjimą 
savo atsiminimuose ir tų dviejų vokiečiij 
pareiškimus sako: “Vokiečiai buvo supy­
kę, kad p. Škirpa, nesusitaręs su jų cent­
rinėmis politinėmis institucijomis, įsakęs 
jo vadovaujamiems Lietuvių aktyvistų 
Fronto nariams Lietuvoje paskelbti Lie­
tuvos Vyriausybę su juo pačiu priešaky­
je... Tokioms sąlygoms esant, p. Škirpa 
negalės būti išleistas į Lietuvą, ir su juo 
iš viso dabar nebūsią kalbama Lietuvos 
reikalais... Tuo tarpu mano (gen. St. Raš­
tikio) vardas vokiečių kariuomenės va­
dovybei esąs gerai žinomas. Todėl mano 
(R) buvimas Lietuvoje esąs labai reika­

lingas. Kol politiniai reikalai Lietuvoje



Apie įvykstantį SLA 50-jį Auksinį Seimą ' SLA prezidentas

Ar Chicago labiau 
SLA seimo, ar tasai 
labiau džiaugias, kad galės 
vadinamoje lietuvių pasaulio 
sostinėje susirinkti, turės iš­
spręsti artimiausios dienos. 
Kaip ten bebūtų, vis tik ne­
kantriai buvo lauktas šis sei­
mas ir bus tikrai gerai, jeigu 
ir palydėtas jis bus gražiai.

Tai didelė proga lietuviams 
veikėjams susitikti didesnia­
me skaičiuje ir išsikalbėti ne 
tiktai SLA vidaus klausiniais 
bei išspręsti tas problemas, 
kurios rūpi mūsų didžiausiai 
fraternalei organizacijai. » 
d šisai SLA seimas yra svar­

bus ir reikšmingas bent ke­
liais požiūriais. Pirmiausia, 
tai jubiliejinis, 50-sis arba, 
kaip dabar pakrikštytas — 
Auksinis seimas. Penkias de­
šimts kartų susirinko akty­
viausieji ir labiausiai pasi­
reiškę visuomeniniame darbe 
lietuviai veikėjai. Jie susirink­
davo dar tais laikais, kai dar 
neatsikūrusi Lietuva tebevar- 
go rusų priespaudoje. Tie sei­
mai buvo vieninteliai lietu­
viškos minties ir politinių as­
piracijų reiškėjai. Jie svars­
tė ir dažnai formavo lietuviš­
ką akciją ir rengė dirvą lie­
tuvių išlaisvinimui. Graži ir 
garbinga mūsų Susivienijimo 
istorija. Neabejotinai šiame 
seime daugelis prisimins 
anuos pagarbos vertus žygius.

Praktiškai šis seimas dar 
svarbus ir todėl, kad pačioje 
Chicago j e ir jai artimose sri­
tyse yra labai didelis skaičius 
ir' pačių veikliausių SLA kuo­
pų, kurios ne visada galėdavo 
savo atstovus i tolimesnius 
miestus pasiųsti. Dabar čika- 
giečiai — Susivienijimo pat­
riotai — turės puikią, galima 
sakyti, auksinę progą pilnu­
moje pasireikšti. O tai svar­
bu, nes šiame lietuviu centre 
telkiasi didžiausios atsargos, 
tokių veikėjų, kurie privalo 
dar daugiau susirūpinti SLA

laukė 
seimas

Lietuviška 
tragikomedija

kaimy- 
kartais 
sunku 

pažan-

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekine 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
vių Auditorijos orkestras, muziko V 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir s* 
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

F & M RA D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO f, MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-/833 

. ........ —-------—--

h' visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui į užjūrį. Atsilankykite 

— mes patenkinsime visus Jūsų 
reikalavimus.

Atdara mio 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12, 
sekmadieniais nuo 8 iki 4.

KALBAME LIETUVIŠKAI

I. SACHS LEATHER
637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091
WWMWW.W^A,AWWVI.

SKYWATCH
CALL ---- —>
CIVIL DEFENSE

darbais ir susisieloti jo ateiti­
mi.

Savo sudėtimi šis SLA sei­
mas taip pat reikšmingas. Nes 
jame dalyvauja net 30 asme­
nų, kurie yra ištarnavę atsa-j 
ginkose pareigose nuo 40 iki: 
20 metų. Tai tokie veikėjai,! 
kurių pasiaukojimo ir rūpės-' 
tingumo dėka SLA ne tik pir­
mauja kitų organizacijų tar­
pe, bet ir nuolatos auga. Au­
ga net tuo metu, kai 
ninėse organizacijose 
nusiskundžiama, kad 
esą laukti jų veikloje 
gos.

Veiklesnieji SLA darbuoto­
jai šiam seimui atvežė gražią 
ir džiuginančią naujieną, čia 
kalbama apie pranešimą, 
kad tik paskutinio SLA va­
jaus metu buvo suorganizuo­
tos net penkios naujos kuo­
pos. Tai puikiausias organiza­
cijos gyvybinių jėgų stiprumo 
įrodymas.

Šio SLA seimo sudėtyje ma­
tome taip pat žymiuosius vi­
suomenininkus, intelektualus 
ir pasižymėjusius profesiona­
lus. Veik visų žymesniųjų 
laikraščių redaktoriai — sei­
mo delegatai, pasirengę akty­
viai jo darbuose dalyvauti. 
Seime dalyvauja daugiau de­
šimties daktarų, ne mažiau 
advokatų ir inžinierių, šie pa­
jėgūs vyrai, reikia tikėtis, sei­
mo darbus padarys našius ir 
vaisingus.

Jeigu mes prisiminsime, 
kad šiam seimui SLA kuopos, 
o taip pat ir pavieniai jo na­
riai patiekė daugiau pusės 
šimto įvairiausio pobūdžio 
įnešimų, atseit pasiūlymų. Vi­
sų šių pranešimų tikslas dar 
labiau patobulinti organizaza- 
cijos veiklą. Tie gausūs klau­
simai dažniausiai gerai kuo­
pose išdiskutuoti ir apgalvo­
ti. Tai visa dar kartą parodo 
organizacijos ir jos padalinių 
bei atskirų veikėjų gilų rū­
pestingumą ir troškimą prisi­
dėti prie visuomeninio darbo.

Seimas turės aptarti svar­
biuosius, dažnai labai specia­
laus pobūdžio klausinius. SLA, 
kaipo labai veikli ir gyva or­
ganizacija, reikalinga nuolati­
nio savo darbų koregavimo. 
Tai reikalauja didelės rimties 
ir gero svarstomų klausinių 
supratimo. Reikia manyti, 
kad pirmoje eilėje delegatams 
rūpės šisai darbas, o jau pas­
kui malonumas pasisvečiuoti 
didžiulėje Chicagoje.

Vienas klausimas, kuris 
prieš seimą buvo daugiausia 
svarstomas ir aptariamas, tai 
vyresnio amžiaus lietuviams, 
pirmoje eilėje, žinoma, SLA 
nariams, poilsio namų steigi­
mas. Kaip tokį namą suorga­
nizuoti, kokioje formoje jis 
turi būti suplanuotas ir kokiu 
būdu vedamas, tai problemos, 
kurios jau sukėlė priešingus 
pasisakymus spaudoje ir su­
sirinkimuose. Kai kurie SLA 
veikėjai norėtų matyti tokius 
namus sukurtus ne tik vie­
nam tikslui—priglausti iš ak­
tyvaus veikimo pasitrauku­
sius lietuvius, bet greta to ir 
naują lietuvišką židinį, kuria­
me koncentruotųsi kultūrinio 
pobūdžio institucijos, kaip 
muziejus, biblioteka ir tt.

Todėl šis SLA seimas mums 
visiems darosi įdomus ir iš jo 
laukiame daug naujo.

Zigm. Sugintas.

A'.WI 
r

Povilas Dargis iš Pittsburgh©, 
SLA prezidentas ir ALT vice­
prezidentas, pereitą ketvirtadie­
nį jau atvyko į Chicagą, daly­
vauti auksiniame Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Seime ir ta 
proga sekmadienį, liepos 20 d. 
dalyvaus Dariaus-Girėno minė­
jime Marquette Parke, kuf prie 
lakūnų paminklo ,pasakys pra­
kalbą. Jis taip pat kalbės per 
Sophie Barčus radio ir dalyvaus 
SLA delegatų susipažinime Lie­
tuvių Auditorijoje, sekmad. va­
kare. Jau pradeda atvažiuoti ir 
kiti delegatai. Dr. Vinikas iš 
New Yorko laukiamas ketvirta­
dienio vakare.

SLA auksinis seimas
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoj penkiasdešimtasis, arba 
auksinis, seimas įvyks patogiau­
siame konvencijų viešbutyj — 
Sherman Hotel. Čia apsčiai tea­
trų, valgyklų, krautuvių. Nak­
ties metu ši apylinkė blizga švie­
somis.

Pirmą dieną seimas įvyks vė­
sioj svetainėj, kur telpa kokie 
300 asmenų. Visas kitas dienas 
jis tęsis svetainėj, kur telpa 600 
asmenų, todėl seimą galės lanky­
ti didelis svečių skaičius.

Seimo svetainės yra puošnios 
ir dar labiau bus papuoštos sei­
mui.

Priešseiminę programą ves 
SLA 6-tos apskrities pirminin­
kas Dr. A. Montvidas.

Amerikos legiono Dariaus Gi­
rėno ir Don Varnas postai įneš 
Amerikos vėliavą, Lietuvos skau 
tai įneš Lietuvos Respublikos vė­
liavą.

Bus sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos himnai.

Ghicagos meras R. Daley pa­
sveikins seimą ir delegatams 
paves laisvai svečiuotis mūsų 
mieste.

Lietuvos atstovas J. Rajeckas 
atvyksta iš Washington© svei­
kinti seimą ir tarti žodį Lietu­
vos reikalais.

Lietuvos konsulas Dr. P. 
Daužvardis padarys pranešimą.

Kai kurie žymieji Chicagos 
lietuviai biznieriai, profesiona­
lai ir veikėjai yra pakviesti tarti 
savo žodį.

Po to apskrities pirmininkas 
paves SLA prezidentui P. Dar­
gini atidaryti oficialų seimo po­
sėdį. Komisijos narys

“NAUJIENAS” SKAITO VlSį) 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKE, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

LAISVOJ! TRIBONA

Jau nuo seno mes lietuviai 
esame įpratę tragikomedijos iš-i 
vilkti į viešumą, kitaip sakant, 
stengiamės patys save išsijuok­
ti. Štai kad ir mūsų tautininkų 
partija savo laiku buvusi val­

džiai miegojo. Nes juk dabar 
galėjo pasirinkti palydovus, ko­
kius tiktai norėjo. Jau dabar 

' yra aišku (man jau seniai buvo 
;aišku), kad lietuviai galės daly- 
I vauti sekančiais metais Čikago­
je pasaulinėje parodoje. Jau lai­
kas sukrusti. Skubiai reikia su­
daryti organizacinį komitetą, 
kviečiant visas partijas, daly­
vaujančias ar nedalyvaujančias 
Vlike, prie šios parodos prisidė-

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

ĘR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

245& WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 3-6195 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki e 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

džioje per savo suvažiamą New Siūlau, kad pastačius pavilio- 
Yorke pareikalavo, kad Altas ■ pįrmįausia pasilikti tam tik- 
skirtų jai pinigų, čia nėra ma-ir^ pįoįą bendram reikalui, kur 
no reikalas svarstyti piniginį i būtų atvaizduota visa Lietuvos 
tautininkų klausimą ir nurodi- naikinimo eigaį o likusi išdalinti 
nėti, iš kur jie turi imtis pini- proporcingai aukotam pinigų 
gų, bet tiktai nurodyti jų įžūlu- skaičiui, partijoms, kur kiekvie- 
mą. Reiškia, duokite mums pi- na partija galėtų parodyti savo
nigus, o mes jau mokėsime juos 
kur išleisti. Ogi kodėl negali 
kiekvienas tautininkas į savo • 
partijos iždą bent po penkias-: 
dešimt dolerių įdėti.

Girdi, buvo šaunus banketas. 
Bet nė vienam tautininkui nea­
tėjo į galvą "išmesti savo parti­
jos nariam, kenčiantiem Sibire, 
nors po dešimt dolerių. Vadina­
si, mes puotaujame, o jūs tenai 
tautininkai Sibire kęskite badą.

Neatlikę šios humaniškos pa­
reigos, žengė žingsnį dar toliau: 
išstojo iš Balfo. Gal tautininkų 
manymu, tautininkas Sibire gali 
apsidangstyti ir eglišakėmis, o 
vėliau išbadėjęs kokio nors me­
džio žievės užvalgyti. Ir visa 
šita sudaro tautininkams didelę' 
garbę. i

Dabartiniu metu vyksta Briu­
selyje pasaulinė paroda, kurioje, 
kad ir po svetimu stogu, daly­
vauja estai ir latviai. Savo lai­
ku juk dr. Bačkis rašė: “Politi­
ką palikite diplomatams”. Gal 
Bačkis mano, kad dalyvavimas 
pasaulinėje parodoje nebūtų at­
nešęs Lietuvai naudos. Kokius 
žygius atliko p. Bačkis šiuo rei­
kalu. Turime ir šefą su minis- 
teriu Girdvainiu Romoje. Ko­
kius žygius jie atliko, kad Lie­
tuva galėtų dalyvauti? Jeigu į 
šiuos klausimus minėti ponai 
nepaaiškins, skaitysime, kad $al-

sugebėjimus.
Proferanco partneris

Per anksti taip sakyti!
Duktė: Mamyte, sakai 

turiu tekėti už jo, bet aš gi jo 
nemyliu, nekenčiu ir nenoriu 
savo akyse matyti 1

Molina: Tylėk, liurba, ne 
dabar! Visa tai galėsi pasa­
kyti, kai ištekėsi.

as

Mokslininkų tarpe

Vienas profesorius: Ar 
buvote tamsta, ar ttamstos 
brolis, apie kurį skaičiau laik­
raščiuose, kad užsimušė auto­
mobilio katastrofoje?
Antras profesorius: Tai grei­

čiausiai buvau aš, nes mano 
brolis yra gyvas ir sveikas.

tai

Netikęs bilietas
Vyras žmonai: Turėtum ma­

ne labiau gerbti, nes žinai, 
kad naujausia statistika 
bar rodo, kad vyrų yra 
žiau ir dviem moterims 
k a tik ' pusantro vyro.

Žmona vyrui: Taigi, turėjau 
blogą laimę, kad ištraukiau 
tą pusę!

da­
rn a- 
ten-

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
4SLA)

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA.

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

------------------------- ------------------------ . ' ----- *
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DIDELIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

, i
'f

% tono vėsintuvai $149.95
Vornado fans už .... $9.95
General Electric šaldytuvai

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

OOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.

THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytoji! patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

LOAN ASSOCIATIONCHICAGO SAVINGS AND
6245 South Western Avenue TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po piety.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ii’ sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66rh PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rsxid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—ft, I 

ir šeštadieni tiktai suaiurus,

nuo

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9i06 — RAndolph 6-1190 

nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys bld 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso; HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTUJAS IK CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos; 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietumis Gydytojas) 
250U WEST 6 3 ra SlKtET

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:3U—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas; PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: Republic 7-9199.

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LiGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARUUEfTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR« F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 

Atostogose iki rugp. 3 dienos. Ligos 
atveju kreiptis par Dr. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 0-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia saukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais; pirmad., antrad., Ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

‘ 2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos; kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Narni; C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47 th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVItHŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. Vakaro, šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku lik susitarus

C. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta^
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 24)742 

DR. V. VILEIŠIS z 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai. Med. Bau 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Te!.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kleivas Akis 

Ištaiso.
Akinių DirbtuvėOfisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo S iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt ir šešt. 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
■ •1

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
v-........  .. S

SRADINSKAS
Vasaros patogumui 

nešiojami VĖSINTUVAI 
nuo 30.00 DOLERIŲ. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS « TĄISOM 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

e——ma i ii ■—fiirirwin n

STANKUS i
Construction Co. | 

Atlieka statybos planavimo darbus | 
gyvenamųjų ir prakybos pastotų. | 

Jūsų pasirinkimui turime virš i 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:
PRospect 8-2013 I

7403 So. Western Ave.
CHICAGO 36, ILL. §

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTAS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė, 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE. |
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yra paskirtas 6 
mokyklą žinioms 
lankys Southern 
California.
maj. Gussen ir

Majoras Gussen 
grįžo iš Europos

Majoras Richardas 
sen su žmona liepos 
pradžioje sugrįžo iš 
jos. Paviešėjęs keletą dienų 
pas tėvus Ciceroje ir aplan­
kęs savo draugus, liepos 7 d., 
išvyko į Sacramento, Califor­
nia. Majoras 
mėnesiams į 
pagilinti. Jis 
University of

Vokietijoje
jo žmona išbuvo daugiau ne­
gu tris metus. Turėjo progų 
aplankyti veik visas Europos 
šalis. Žinoma, tik ne bolševi­
kines. Europos gyvenimas 
abiem patiko ir jiedu buvo 
patenkinti.

Majoras Richard A. Gussen 
yra sūnus Dr. ir Mrs. A. J. 
Gussen. Dr. A. J. Gussen dir­
ba valdžios darbą. Prižiūri ir 
tvarko dantų skyrių Lincoln 
State School, Lincoln, III. 
Daktaro knyga DANTYS jau 
daugelį apsaugojo nuo dantų 
visiško sugedimo. Kiekvienas, 
kuris nori išlaikyti sveikus 
dantis, turėtų šią $4.00 vertės 
knygą įsigyti. Ją galima gauti 
visuose lietuviškuose knygy­
nuose. Dabartiniu metu Dr. 
A. J. Gussen ruošia naują 
knygą apie dantų priežiūrą 
jų gydymą.

ir

55,000 žmonių minia 
Grant Park koncerte

Viešieji simfoniniai koncer­
tai Chicagos paežerėje, Grant 
Parke, darosi vis populiares­
ni. Trečiadienio vakaro kon­
certas, kuriame piano skam­
bino Van Clyburn, iš Texas 
sutraukė 55,000 žmonių, nors 
kai Lily Pons čia dainavo 
1939 metais, publikos buvo 
200,000. Van Clyburn, jaunuo­
lis, laimėjęs tarptautines Čai­
kovskio kūrinių piano varžy­
bas Maskvoje, skambino Ra- 
chmaninovo Trečiąjį piano 
koncertą. Oras buvo gražus ir 
miesto 
sudarė 
gražią

dangoraižių švyturiai 
Grant Parko koncertui 
dekoraciją.

9,932 
aukš-

nuoš. 
į ka- 
kitus 
jokių

52 nuoš. mokinių 
stos i kolegijas

Daugiau, kaip pusė 
prieš mėnesį baigusių 
tesniasias mokyklas Chicago- 
je žada stoti į universitetus ir 
kolegijas. Švietimo tarybos 
žiniomis 52 nuoš. baigusių tęs 
aukštesnį mokslą, 37 
eis į darbą, 5 nuoš. stos 
riuomenę, 2 nuoš. turi 
planus, o 4 nuoš. neturi 
planų.

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia’ patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau 
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas; Y Arda 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

A. Gus- 
įnėnesio 
Vokieti-

WHEREAS, the Darius-Girenas Post No. 271 of the 
American Legion, Department of Illinois, is this year observ­
ing its twenty-fifth anniversary; and

WHEREAS, this occasion will be commemorated with 
a gala dinner - dance to be held in the Conrad Hilton Hotel; 
and

WHEREAS, this American Legion Post was named in 
honor of two men, Capt. Stephen Darius and Lt. Stanley 
Girėnas, who lost their lives in an attempt to span the Atlantic 
ocean in the early days of aviation, in an effort to further 
cement good relations between the United Stales and Lithua­
nia;

NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor of the 
Citv of Chicago, do hereby proclaim July 19 and 20 to be 
DARIUS-GIRENAS LITHUANIAN - AMERICAN DAYS IN 
CHICAGO and urge all citizens to take cognizance of the 
special events arranged for this twenty - fifth anniversary 
occasion.

Dated this 2nd day of July, A. D., 1958.

Norėjo “palinksminti” 
suvažiavusius “arabus”

Policija sumė 27 vyrus ir mo­
teris trijose miesto centro vie­
tovėse, gavusi žinių, kad ten 
yra susispietę moterų, kurių 
tikslas “palinksminti” suvažia­
vusius “šrainerius”.
Lounge, 754 S. Wabash 
8 moterys ir .4 Myrai, Kitten 
Lounge, 424 S. State st. 3 mo­
terys ir 3 vyrai, ir Brass Rail, 
52 W. Randolph 5 fnoterys ir 
4 vyrai.

Show 
suimta

“Arabai” išrinko valdžią
Šimtas tūkstančių šraine- 

rių, po kelių dienų paradų ir 
eisenų Chicagoje, trečiadienį 
išsirinko naują imperinį “po­
tentatą”, kuris yra George E. 
Stringfellow, 65 metų, iš Tren­
ton, N. J. Stringfellow yra bu­
vęs Thomas Aiva Edison, 
elektros šviesos išradėjo, ben­
dradarbis ir dabar yra Edison 
pramonės įmonių viceprezi­
dentas, West Orange, N. J. Jis 
paskelbė sudarysiąs savo “ka­
binetą” ir pasistengsiąs, kad 
šraineriai glaudžiau dirbtų su 
kitomis musoninėmis organi­
zacijomis.

Fraternalė “šrainerių” or­
ganizacija turi 800,000 narių 
Jungtinėse Valstybėse, Kana­
doje ir Meksikoje.

Gengsteriai bandė 
pagrobti liudininkę

Trečiadienio vakare du jau­
ni vyrai buvo užpuolę* Mrs. 
Jean DeMar, 56, vieno Chica- 
gos restorano savininko žmo­
ną, kuri liudijo Senato komi­
sijai prieš raketerių veiksmus 
kavinių unijose. Tiedu vyrai 
pasisakė atnešę telegramą iš 
Washingtono ir kai Mrs. De- 
Mar įleido vidun, vienas jai 
užėmė burną, o antras bandė 
pastverti iš užpakalio. Jai pa­
vyko surikti ir kaimynams 
sukilus banditai pabėgę nu­
važiavo automobiliu.

Atimti ir suspenduoti 
leidimai vairuotojams

Valst. sekretorius Charles F. 
Carpentier praneša, kad, pasire­
miant teismų sprendimais ir po­
licijos raportais buvo atimti 164 
ir suspenduoti 322 leidimai au­
tomobilių vairuotojams. Atėmi­
mo (atšaukimo) priežastys nu­
rodytos : važiavimas girtame 
stovyje, 135; trys ar daugiau 
nusižengimų trafiko įstatymam 
vienų metų bėgyje, 17; netik­
ros žinios; suteiktos prie aplika­
cijų leidimui gauti, 1; ir proti­
niai ir fiziniai trūkumai, 11.

Suspendavimo priežastys; va­
žiavimas išsigėrus, 12; trys ar 
daugiau trafiko įstatymų pažei­
dimų vienų metų bėgyje, 310. 
Nubaustųjų ilgame sąraše lie­
tuviškų pavardžių nepastebėta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RICHARD J. DALEY
Mayor

Chicagietis pataria 
apsiprasti su Nasseriu

Grįžęs iš 12 savaičių kelionės 
po arabų kraštus birznerius Ar­
thur S. Bowes iš 1420 North 
Shore drive pareiškė: ‘‘Jei šian­
dien ten įvyktų rinkimai, aš ti­
kiu, kad Nasseris laimėtų vi­
sus arabų kraštus”. Jo filosofija 
esanti grynai vakarietiška ir 
Egipte su komunistais elgiamasi 
daug griežčiau, kaip Amerikoje. 
Dėl revoliucijos Irake, jis pasa­
kė: “Tai nėra joks siurprizas. 
Daugumas arabų » tame krašte, 
buvę Vakarų šalininkai, nešiojo­
si Nasserio fotografijas savo ki­
šenėse”.

Kas yra paslaptis tokio Nas­
serio magnetizmo? Pirmiausiai, 
pasakė Bowes milijonai vargšų, 
bežemių arabų tiki, kad Nasse­
ris ir pas juos padarys, kaip pa- 
dadaręs Egipte: valdžia supirks 
žemes iš turtingųjų ir išdalins 
reikalingiems. Antra, Nasseris, 
neslėpdamas tikslų ir priemo­
nių, pasakė, kaip jis mano pa­
sielgti su Izraeliu.

Rowes įsitikinęs, kad Ameri­
kos ekonominė pagalba arabų 
kraštuose yra nevykusi. Arabai 
su pasibiaurėjimu žiūrį, kaip 
gaunantieji Amerikos pagalbą, 
gyvena tarnų štabu apsistatę, 
ir kaip ta pagalba patenka tik 
turtingiems, o ne labiausiai rei­
kalingiems.

“Verčiau bandykime suprasti, 
ką jis bando daryti, kol patys 
pradėsime daryti ir verčiau pa­
bandykime su juo apsiprasti, 
nes jis (Nasseris) yra didvyris 
milijonams arabų”, tvirtina Bo­
wes.

MOTORINIŲ VEŽIMŲ 
80,111 PADAUGĖJO

Motorinių vežimų registraci­
ja Springfielde parodė, kad per 
pirmąjį pusmetį šiemet jų skai­
čius padaugėjo 80,111 daugiau, 
kaip pernai per pirmąjį pusme^ 
tį. Bendrai šiemet per 6 mėne­
sius užregistruota 3,530,984, kai 
pernai buvo 3,450,873. Paskirai 
užregistruota 2,968,855 automo­
biliai, 418,765 sunkvežimiai ir 
busai, 110,752 treileriai ir pus- 
treileriai, 23,954 motorciklai.

Pakėlė gazolino kainą
Standard Oil kompanija 

(Indiana) pakėlė gazolinui 
kainą po 1 centą galionui. Ki­
tos aliejaus kompanijos žada 
greitu laiku pasekti pavyzdį. 
Kompanija aiškinasi, kad pa­
kėlimas įvykęs dėl krizės vi­
duriniuose Rytuose. Dabar 
kaina bus gazolinui 32.9 cen­
tai, o etiliui (ethyl) 36.9 cen­
to. Už Chicagos ribų pakėli­
mas yra tik cento.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

TRUMPAI
SWuSbkI

— Danville liepos 14 d. palai­
dotas vienas senųjų kovotojų už 
lietuvybę — Kazimieras Stul- 
ginskas Aleksandro, buv. prezi­
dento brolis. Aktyviai dalyva­
vęs anuometiniame Danvilles 
kovų sūkuryje. Keletą kartų 
lankėsi Lietuvoje. Didelis lie­
tuviškos spaudos mylėtojas. Lai­
dotuvėse dalyvavo sūnus, duk­
terys, artimieji, jų tarpe Dr. 
Juozevičius su šeima ir būrys 
jo pažįstamų.

— James Tarutis kartu su 
žmona Marijona išvyko į Da­
venport, Iowa, kur praleis ato­
stogas. Tarulis nemažai veikia 
įvairiose organizacijose ir yra 
Naujienų korespondentas.

— Juozas ir Marė Aftukai už­
vakar automobiliu iš Los An­
geles (Calif.) atvyko į Chicagą, 
kur jie kaipo delegatai dalyvaus 
SLA seime. Abu Aftukai yra 
žymūs Los Angeles lietuvių ko­
lonijos veikėjai. Savo laiku p. 
Aftukienė (buvusi Kemešienė) 
gyveno Chicagoje ir daug veikė 
lietuvių tarpe. Aftukai yra nuo­
širdūs naujieniečiai, tad atvykę 
į Chicagą tuoj užsuko į Naujie­
nas.

—Kubilių, Anso ir Marios, 
pirmagimis sūnus krikštijamas 
sekmadienį, liepos 20 d. Ziono 
liet. ev. liut. bažnyčioje. Krikšto 
tėvai bus Henrikas Semboras ir 
Gertruda Gydąs.

MIKROSKOPINIS ARCHYVAS'
Iš Sprjngtfield praneša, kad 

Warren apskritis yra penktasis 
Illinois valstybėje, kuriam įves-j 
tas saugumo mikrofilmų kopijų 
skyrius valstybiniame archyve. 
To apskrities klerkas Dan 
Brown atsiuntė archyvui 57 vo­
lelius mikrofilmų, kuriuose nu­
kopijuotos teismų bylų, testa­
mentų, nuosavybės dokumentų, 
administratorių ir vykdytojų ir 
teismų rekordų kopijos saugoji­
mui Archyvų namuose.

Pavogė cigarečiij 
už $13,000

Trys užsimaskavę plėšikai, 
uždarę naktinį sargą šaldytu­
ve, susikrovę Išsivežė 110 dė­
žių su cigaretėmis iš Holleb ir 
Company sandėlio, 3225 So. 
Western avė. Sargas, Simon 
Ramaz, 56, iš 1824 S. Pulaski 
rd., pranešė policijai, kad va­
gys jį užrakino 2:30 vai. ryto 
ir kai pasikrovė cigaretes, 
prieš nuvažiavimą 3:15 valan­
dą jį paleido.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, III. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

SIUNTINIAI
Jūsų lietuvių bendrove jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUVON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun­
tėjų liudija apie bendrovės tin­
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

FARMS FOR SALE 
Ukjai Pardavimui

65 AKRAI ŽEMĖS
Su visais reikalingais pastatais, įran­
kiais ir modernišku 6 kambarių namu, 
šešios mylios į miestą, prie kieto ke­
lio. Gera žemė. Galima išdalyti į skly­
pus. $39,500. Telefonuokite

LA PORTE, INDIANA 2775

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Ato^^^

REZORTAS prie ežero, 33 kambarių 
hotelis, restoranas, baras ir laiveliai. 
Teisingai įkainuotas. Shore Garden 
Resort, Twin Lakes, Wisconsin.

IŠNUOMOJAMA vasarvietė po 2 ir 4 
kamb., prie Michigan ežero, Beverly 
Shores, Ind. Labai graži apylinkė.

TOwnhall 3-1964

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyriškiui 
Marquette Parke, prie gero susisie­
kimo. Teirautis WA 5-8023.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su butu 
sumažinta kaina, su gera sutartimi. 
Butą galima užimti tuojau.

2942 W. Pershing Road

TAVERNA ir užkandinė, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kmb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara tik 
dienomis. Bishop 7-9317.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto j ai i r Ta isy t o j a i

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai ~

KAZ1O ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

DĖL IŠVYKIMO kariuomenėn parduo­
damas 1956 metų OLDSMOBILE 98, 
Holiday 2 door, full power, 8 way 
power seat, power airiai, power steer­
ing, 2 spot lights, baltos padangos. 
$1,800. Kreiptis telefonu: BO 8-2618 
po 4 vai. po pietų, A. Končius.

Margarita neatvažiuos
Chicagos meras Daley buvo 

pasiuntęs kvietimą princesei 
Margaritai, kuri dabar vieši 
Kanadoje, kad aplankytų Chi­
cagą. Trečiadienį meras gavo 
pricesės palydovės ranka ra­
šytą laišką, kur “apgailestau­
jama”, kad Margarita negalė­
sianti čia atvykti.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus...Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P ATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Teh: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie­
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

19 APARTMENTŲ netoli Damen ir 
55-os. $1,530 mėn. pajamų. Savinin­
kas prašo $110,000. A. Sirutis.

4 MIEGAMŲ mūr. 5 metų namas 
geroj vietoj. Aut. šildymas alyva. 2 
auto garažas. Viskas gerai įrengta. 
$24,500. J. Dagys.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

MŪR. 2 PO 5 Brighton Pk. Karšto 
vandens gazo šildymas atskirai kiek­
vienam butui. Rūsys., Bungalow sto­
gas, atika. Dvigubas garažas. $28,000. 
A. Rėklaitis.

8 KAMBARIŲ rezidencija Lemonte. 
Šildymas alyva. Didelis sklypas su 
vaisiniais medžiais ir gėlėmis. Pilnas 
rūsys. $16,000.' A. Katilius.

CICERO liet, kolonijoj 3 butų mūr. 
namas. Geros pajamos. $24,750. A. 
Sirutis.

PRIE MARQUETTE Pk. 3 mieg. na­
mas. Rūsys įrengtas gyvenimui ir iš­
nuomotas pajamoms. Tik $15,000. J. 
Dagys.

DĖMESIO, BIZNIERIAI! Grocery 
krautuvė. Geras mūr. namas ant 30 
pėdų sklypo ir dar kitas kampinis 
sklypas tarp Kedzie ir Pulaski ant 
111-os. $26,000. A. Rėklaitis.

LABAI GERAM STOVYJE geroje 
Marquette Pk. vietoje mūr. namas, 
2x5. šild. alyva. $31,500. A. Katilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAMATYTI REIKIA. Pajamų mūri­

nis bungalow pora blokų nuo parko, 
3 butai ir mūros garažas, karšto van­
dens alyva šild. žema kaina. $20,700.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy­
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri­
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara­
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri­
nis, alyva šildomas, gražus sklypas. 
Apie $3,500 įmokėti. Tuojau galima 
užimti.

TURTINGAS 6% kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

SAVININKAS NORI greit parduoti 
modernų 2 butų naują mūrinį namą 
ant kampinio sklypo. Namas statytas 
iš gerų plytų. Apsaugotas angliškas 
rūsys, Gage Parke. Kaina $31,800.

Argi galima pigiau?

K. VALDIS
REAL ESTATE

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS, 2 po 6, centr. šild., gara­

žas, arti lietuvių parapijos.
MŪRINIS, 2 po 5, po 3 mieg., nau­

jas garažas, labai tvirtas mūras, graži 
išvaizda.

GAGE PARKE:
MEDINIS, 5 ir 4, centr. šildymas, 

garažas. $16,900.
MŪRINIS, 2 po 5 kamb., 50 pėdų 

sklypas, gazu šildomi abu butai.
MŪRINIS, 3 butų, 2 po 5, 4 ir 2 

kamb. skiepe. 30 pėdų sklypas, centr. 
cilrl

MŪRINIS, 4 ir 3, centr. šild. abiem 
butams, 30 pėdų sklypas.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 

2 kamb. pastogėje, garažas, centrai, 
šild. gazu. 35 pėdu sklypas. $16,500.

KITUR:
MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., 50 

pėdų sklypas. Tiktai $14,000.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ringas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namų — J. Kutra,. RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty­
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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REAL ESTATE. FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

12 METŲ 2 a. mūras, 2x5, ant 42 
pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil­
dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

McKINLEY Pk. rajone 2 a. mūr. 
namas: Taverna—puikus biznis—ir 3 
'butai: 1-5 ir 2x4. Aut. alyvos šildy­
mas. Rūsys. Iškeltas stogas. Alumin, 
žieminiai langai. Dvigubas mūr. gara­
žas. $34,500. A. Rėklaitis.

ANT 35 PĖDŲ sklypo mūr. 5 kmb. 
rezidencija Marquette Pk. šildymas 
gazu. Garažas. $16,500. A. Katilius.

SENESNIS, bet gerame stovyje 3 
mieg. mūr. namas Marquette Parke. 
2 auto garažas. Proga pirkti už $19,- 
500. J. Dagys.

5 AKRAI ŽEMĖS prie Čikagos, greit 
augančiam rajone ,prie gerų kelių. 
Geras 5 kmb. namas su centr. šildy­
mu. Rūsys. Garažas. Daug medžių. 
$17,000. A. Rėklaitis.

OAK MEADOW, prie 64-to ir 59-to 
Hwy, ant kalniuko, pusės akro skly­
pas, elektra. 1 mylia iki gelež. stote­
lės. Vieta nepaprastai graži. Apie 30 
myl. nuo Chicagos. $3,300. A. Sirutis.

EVERGREEN Pk. mūr. 3 mieg. 1 
metų moderniškas namas. Aut. šildy­
mas alyva. $25,500. J. Dagys.

5 KMB. (3 MIEG.) mūr. bungalow, 
2 blokai nuo Marquette Pk. šildymas 
karštu vandeniu gazu. Garažas. $19,- 
000. A. Katilius.

NEPAPRASTAS pirkinys Brighton 
Pk. Medinis, naujai remodeliuotas 6 
k., 5 k. ir 2 k. Du auto garažai. $110 
mėn. pajamų ir sav. 6 k. butas. $17,250

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

AR LAUKIATE GEROS 
PROGOS NUSIPIRKTI

NAMĄ?

ŠTAI MŪRINIS MARQUETTE 
PARKE. PAJAMŲ APIE $2,400 
METAMS, 3 ATSKIRI BUTAI, 
ALYVA ŠILDOMAS, GARAŽAS. 
KAINA APIE $20,000. UŽTEKS 
MAŽO .{MOKĖJIMO. BUS PA­
RŪPINTA PASKOLA. NESIYĖ- 
LUOKITE APŽIŪRĖTI.

TEL. REPUBLIC 7-7202

925 W. 18th Place mūrinis, 4-4 kmb. 
$9,750. FREID, 1858 So. Racine Ave. 

CAnal 6-6844

PRIEŠ parką dailus 3 metų senumo, 
4 miegamu geltonų plytų namas.

2905 West 71st Street

OAK LAWN — SAVININKAS
7024 W. 95th Place 5 kmb. ranch 

padidinamas namas, tile “vanity”, vo­
nia, prijungtas garažas; alum, žiemi­
niai langai ir tinkleliai, palapinės 
(awnings), didelis dailiai aptvarkytas 
sklypas, patio. Puikiame stovyje. Ma­
tykite šeštadienį ar sekmadienį.

MŪRINIS 2 butų namas po 5 kamb., 
2 miegami, gražioj vietoj, gražus ir 
geras namas, 2 auto garažas. Pirmas 
butas tuščias. 7018 So. Rockwell St.

HEmlock 4-7083

72nd ir ALBANY apylinkėje 5 kmb. 
mūrinis, gazu šildomas, sausas rūsys, 
žaismui kambarys, žemiau $20,000.

Tik susitarus — RE 7-0923

GERAS PIRKINYS CICERO
2 aukštų po 5 kambarius mūrinis 

namas gerame stovyje. 1622 So. 47th 
Court. Savininką galite pamatyti bet 
kurį vakarą 1429 S. 50th Ct, Cicero.

BRIGHTON Parke mūrinis namas, 2 
po 4 kamb. puikūs flatai. Karštu van­
deniu alyva šildymas, 2 karų garažas, 
rūsys, žieminiai langai ir tinkleliai. 
Abu flatai gaunami. Puiki proga 2 
šeimoms nusipirkti, šaukit LA 3-7896.

ARTI 63rd ir Washtenaw, $14,500. Sa­
vininkas apleidžia miestą, parduoda 
5 kmb. mūrinį, autom, alyva šildymas, 
10x15 užpakaliniai porčiai, 2 auto 
medinis garažas, pakeliamos durys. 
Daugelis priedių. Baldai pasirenkant. 
Be agentų. REpublic 7-4394.

MARQUETTE Pk. savininkas parduo­
da 6 kmb. stucco namą, 2 auto gara­
žas, ant 30x125 pėdų sklypo. Vandens 
šildymas. $16,500. Galima matyti šeš­
tadienį ir sekmadienį 2 iki 5 popiet.

' 6511 So. Talman Avė.

LYONS — dailus 6 kmb. grožio na­
mas, platus sklypas, garažas; priedų 
pečius, plovykla, džiovintuvas. Karšto 
vand. alyva šild. Plytelių vonia, kabi­
netai. $18,900. Svoboda, 6013 Cermak 

Bishop 2-2162 

8 KAMB. mūrinė rezidencija, esanti 
55-tos ir Kedzie apylinkėje, 47 pėdų 
sklypas, karšto vandens šildymas. Par­
duodama už $14,500. Įmokėti $2,500 
arba mainoma Į bent ką vertinga. Sau­
kite dar šiandien REpublic 7-9444.

—FRIDAY, JULY 18, 1958




